
Vážení spoluobčané

Právě otevíráte první číslo nového barevného formátu zpravodaje města v roce 2020, a proto se sluší na úvod vzpomenout na uplynulý rok 2019 

a předložit plány na rok 2020.

Před nedávnou dobou jsme si společně plánovali uplynulý rok, dávali si novoroční předsevzetí, stanovovali si smělé cíle a závazky a již se s tím-

to rokem loučíme. Než se totiž člověk stačil pořádně rozkoukat, byla zima pryč, jara si ani nevšiml, létem proletěl jako vítr a už tu byl barevný 

podzim, který v mžiku přešel do adventního času. Každý v tomto čase zavzpomíná na uplynulé dny a provede malou bilanci svých splněných či 

nesplněných závazků a slibů. Pro některé to byl rok plný zdarů a úspěchů, pro některé zase rok samých zklamání. I přes to se ale musí člověk 

dívat stále dál, dál do budoucnosti, do dalšího nového období a pevně věřit, že bude další čas přece jen o něco lepší. Dovolte, abych i já provedl 

malou bilanci dění v našem městě.

Právě skončil první rok volebního období 2018-2022. Každý z Vás si již jistě udělal dokonalý obrázek o tom, co je v rámci rozvoje města plněno, 

co se daří připravovat, co naopak pokulhává, kterým směrem je město vedeno a o co všem zvoleným zastupitelům vlastně jde.

Na celorepublikové politické scéně to byl rok mimořádný, neboť se nekonaly žádné volby. V rámci krajského dění se do svého závěru dostalo 

dokončení studie dopravního řešení brněnské aglomerace při zpracovávání ZÚR JMK, v jejichž podporované variantě jsou navrženy komunikace 

v tom rozsahu, jaký požadovalo město Modřice. V případě našeho města rovněž neproběhly žádné politické události. Zastupitelstvo pracovalo 

ve zvoleném složení a personální obsazení zaměstnanců města doznávalo jen nepatrných změn.

V oblasti investic byla nejsledovanější akcí výstavba víceúčelové městské haly. V uplynulém roce bylo provedeno zásadní množství stavebních 

prací a nyní se nacházíme před dokončením části projektu. Již je plně dokončena budova haly a probíhá dokončování komunikací. Od 9. 1. 2020 

je zahájen proces předávání díla a na 23. 1. 2020 je vypsáno kolaudační řízení. Pokud proběhne kolaudace bez problémů, je plánováno uvedení 

městské haly do provozu od 3. 2. 2020. Zbytek objektů venkovních hřišť a zahrádky bude dokončen do 30. 4. 2020. Již přes vánoční svátky bylo 

uvedeno do zkušebního provozu kluziště s umělou ledovou plochou.

Z ostatních plánovaných investičních akcí byly dokončeny rekonstrukce půdního prostoru radnice, rekonstrukce objektu Hybešova 596 pro zá-

zemí pracovní čety, I. etapa oprav chodníků na ulici Brněnská, místa pro přecházení na ulici Chrlická a Nádražní a část zateplení bytového domu 

Sadová 563. Dále bylo za přispění MV a JMK pořízeno nové dopravní vozidlo pro JSDH Modřice. Jsou rozpracovány projekty revitalizace zeleně 

jako u vnitro blokové při ulici Komenského a Husova, na Primále a u rybníku při ulici Masarykova. Jsou také rozpracovány projekty parkovacích 

stání na ulici Poděbradova a připravuje se oprava dalších chodníků ulice Benešova a Sadova. Z velkých budoucích investičních akcí byla zahá-

jena architektonická soutěž na využitelnost objektu nám. Svobody 171 – dům s podloubím a je rozpracována PD na výstavbu nové hasičské 

zbrojnice, na kterou již město od MV obdrželo příslib finanční dotace.

Bohužel některé investice bylo nutné přesunout do dalšího roku neboť ve většině z nich město díky pomalé práci stavebního úřadu Šlapanice 

zejména odboru územního plánování a památkové péče neobdrželo v zákonných lhůtách potřebná povolení a stanoviska. Nejvíce se tato sku-

tečnost projevila na revitalizaci veřejné zeleně a výstavbě veřejných hřišť. Samostatnou kapitolou je pak zpracovávání PPO Modřice, které je ve 

fázi koordinace s plánovanými stavbami JMK jako je severní obchvat Modřic a Jižní tangenta.

Jak jsem zmínil, nepodařilo se spoustu úkolů dokončit a bylo nutné jejich převedení do dalšího kalendářního roku, což je pro vedení města 

nepříjemné a současně zavazující. Nyní si ale nikdo z nás nedokáže odpovědět na otázku: Co nám přinese nový rok 2020? Především to bude 

opět rok volební. K volebním urnám půjdeme v rámci krajských voleb a doufejme, že to budou volby jediné.

Z vlastních aktivit a investic je město připraveno v novém roce dokončit všechny nesplněné úkoly z roku 2019 a zejména uvést v plnohodnot-

ný život městskou halu. Velkou snahou vedení města bude získávání finančních prostředků na realizaci projektů z vyhlašovaných dotačních 

programů. Kolik a v jaké výši dotace získáme, dnes nikdo není schopen říci, neboť díky našemu rozpočtu nejsme zrovna městem s dobrými 

předpoklady pro přidělování dotací.

Ke zmíněným přesunutým projektům se řadí další drobnější akce, které by měli vést zejména ke zkvalitnění života v našem městě, jako jsou po-

kračující opravy VO a chodníků, výstavba skladové haly posypového materiálu v areálu ulice Hybešova, parkovací stání při ZŠ na Komenského 

ulici, zahájení rekonstrukce školní jídelny přeložkou kabelů Cetin a zejména vybudování kamerového systému města.

Věřím, že to co je naplánováno v rámci rozvoje města se vedení konečně podaří splnit. Současně jsem přesvědčen, že Vy všichni budete hlavním 

kritikem při hodnocení plnění daných úkolů a hlavním rozhodčím při vyúčtování na konci roku.

Dovolte mi závěrem, jménem vedení města Modřice i jménem svým, Vám popřát do nového roku 2020 hodně zdraví, štěstí, pracovních a spo-

lečenských úspěchů a plno upřímné lásky. Přeji Vám, aby se Vám v novém roce vyplnila všechna Vaše přání a dodrželi jste všechna Vaše 

předsevzetí.

Ať žije nový rok 2020.

Ing. Josef Šiška - starosta
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Hlavní pár ženáčských hodů Ludmila a Marek Kalvodovi

důležitá telefonní čísla
Městský úřad Modřice tel.: 537 001 011
Městská policie Modřice tel.: 156, 602 555 193
Městská knihovna tel.: 537 001 028
Pasivní bytový dům pro seniory tel.: 538 728 182, 538 728 183, 731 440 706
Víceúčelová sportovní hala tel.: 603 808 048

Webové stránky města Modřice: www.mesto-modrice.cz
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sloVo staRostY

Milí spoluobčané,
v  květnu zasedala rada města dva-

krát. 2.  května na svém řádném zasedání 
a 23. května na svém mimořádném zasedá-
ní. 20. května se pak konalo 8. veřejné za-
sedání zastupitelstva. Na dalších stránkách 
najdete přehled přijatých usnesení zastupi-
telstva a výběr přijatých usnesení rad měs-
ta. Všechna usnesení jsou na webu města 
v nabídce Úřad.

Jedním z bodů na ZMM bylo i projednání 
koeficientů daně z  nemovitostí. Město ne-
zvyšuje koeficienty pro výpočet daně z  mi-
nulých let, dokonce u bytové výstavby bude 
příští rok nepatrný pokles. Pro letošní rok 
město zvýšilo koeficient pouze v průmyslové 
zóně U Vlečky z důvodu připravované stavby 
okružní křižovatky. Navýšení daně z  nemo-
vitostí v Modřicích je tedy výhradně důsled-
kem legislativních změn z úrovně státu.

3. a 4. května se ve městě konaly tradiční 
Ženáčské hody. Děkuji hlavnímu páru Mar-
ku a  Ludmile Kalvodovým i  celé ženáčské 
chase za perfektně zvládnutou přípravu 
a bezproblémový průběh celých hodů.

16. května proběhla v PBDS oslava 10. vý-
ročí jeho vzniku. Pro naše seniory je v PBDS 
k dispozici celkem 41 bytů. Základní kámen 
byl položen 7. září 2012 a dům byl slavnost-
ně otevřen 31. 1. 2014. V té době se jednalo 
o  největší pasivní stavbu v  ČR postavenou 

městskou samosprávou. Zvítězila též v celo-
republikové soutěži jako stavba roku 2014.

O klienty se aktuálně stará 9 zaměstnan-
ců. Personál kromě poskytování služeb 
zajišťujících pomoc v  domácnosti (úklid, 
praní, žehlení, dovoz obědů, léků i  základ-
ních potravin) pomáhá klientům i s organi-
zací volnočasových aktivit. Výborně funguje 
i spolupráce s místními školami a kroužky.

Naši starší spoluobčané si za svou celo-
životní práci pro naše město i naši společ-
nost zaslouží úctu, poděkování a  důstojně 
prožitý podzim života. Klientům i personálu 
přeji do dalších let hlavně zdraví, štěstí a za 
vedení města slibuji, že budeme pokračovat 
ve stávající podpoře a péči.

V  květnu nás zastihla smutná zpráva. 
19.  května zemřel Ing.  Jaromír Valenta  – 
první porevoluční starosta, který stál v čele 
města v letech 1990–2006. Pod jeho vede-
ním se podařilo změnit poměrně zaostalou 
obec na předměstí Brna v rychle se rozvíjejí-
cí prosperující město, do kterého nyní dojíž-
dí za prací z Brna více pracovníků než mod-
řických občanů do Brna. Povýšení z obce na 
město se událo právě za jeho vedení a on 
sám se o to osobně velmi zasadil.

Poprvé a  naposledy jsem s  Ing.  Valen-
tou hovořil v  letošním roce 2.  dubna, kdy 
jsme mu s  panem místostarostou Mazál-
kem osobně přáli k  jeho 90. narozeninám. 
Pozvali jsme jej na oslavu 30. výročí města 
a on sám se na ni velmi těšil. Bohužel se jí 
již nedožil.

Pan starosta Valenta zanechal nesmaza-
telnou stopu v myslích nás všech. Jeho pří-
nos a odkaz budou navždy součástí Modřic. 
Upřímně děkujeme za všechno, co pro naše 
město vykonal. Čest jeho památce!

 Libor Procházka
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VýBěR usnesení Rmm č. 40/2024
z 40. řádné schůze Rady města Modřic (dále jen „RMM“), konané
dne 2. května 2024 v 15:28 hodin v kanceláři starosty

Usnesení 40R-2.1/2024: RMM schvaluje 
rozpočtové opatření č.  7/2024 rozpočtu 
města Modřic na rok 2024 na straně příjmů 
po RO č. 7 ve výši 207.755.800 Kč a na stra-
ně výdajů po RO č. 7 ve výši 277.494.200 Kč 
jako schodkový se schodkem a  financová-
ním ve výši 69.738.400 Kč a splátkami úvěrů 
v celkové výši 11.165.000 Kč. K financování 
schodku a splátek úvěrů bude použita rezer-
va z minulých let.

Usnesení 40R-3.1/2024: RMM schvaluje Do-
hodu o mlčenlivosti, ochraně informací a zá-
kazu jejich zneužití s ev. č.: SML_2024/0094 
mezi městem Modřice a  firmou as4u.
cz, s.  r. o., Na dlouhém lánu 19/3, Praha 6, 
IČ: 28884035. Předmětem dohody je ochra-
na důvěrných informací a poskytovat městu 
Modřice služby týkající se oblasti IT (webové 
stránky města, intranet).

Usnesení 40R-3.2/2024: RMM schvaluje 
Dohodu o  užívání části pozemku s  ev. č.: 
SML_2024/0090, p.  č.  2051/1 v  k. ú. Mod-
řice pro umožnění stavby „Rekonstrukce RD 
pozemku p. č. 721 v k. ú. Modřice“ uzavírané 
mezi městem Modřice a stavebníkem V. Ž. 
a  N. Ž., oba bytem Poděbradova, Modřice 
(stavebník).

Usnesení 40R-3.3/2024: RMM schvaluje 
Smlouvu o  budoucí smlouvě o  zřízení věc-
ného břemene s  ev. č.: SML_2024/0084 
mezi městem Modřice a EG.D., a. s., Lidická 
1873/36, Brno, IČ: 28085400. Předmětem 
smlouvy je uložení kabelového vedení NN, 
kabelového vedení VN, telekomunikačního 
vedení a  rozpojovací skříně do pozemku 

p. č. 1097/1, 2056/9, 2058, 2059/1, 2059/2, 
2067/2 k. ú. Modřice, Brněnská, DTS, VN, 
AGROMIR HOLDING, a  to za jednorázovou 
úhradu v  celkové výši stanovené dle aktu-
álního sazebníku platného ke dni podpisu 
smlouvy o věcném břemeni. Vyčíslená hod-
nota věcného břemene ke dni podpisu této 
smlouvy (SOSBVB) je 231.400 Kč plus DPH.

Usnesení 40R-3.4/2024: RMM schvaluje 
Smlouvu o zřízení věcného břemene s ev. č.:
SML_2024/0087 mezi městem Modřice 
a  EG.D.,  a.  s., Lidická 1873/36, Brno, IČ: 
28085400. Předmětem smlouvy je ulože-
ní kabelového vedení VN, telekomunikační 
sítě a uzemnění do pozemku p. č. 1637/40, 
1667/1, 1667/37, 1667/53, 1667/81, 
1690/184, 2095/2 k. ú. Modřice, akce „Mod-
řice, st. úpr. VN161 p.  b. 1-15“. Jednorázo-
vá náhrada za zřízení věcného břemene se 
sjednává ve výši 61.131 Kč plus DPH.

Usnesení 40R-3.5/2024: RMM schvaluje 
Smlouvu o  budoucí smlouvě o  zřízení věc-
ného břemene s  ev. č.: SML_2024/0086 
mezi městem Modřice a  společností 
NET4GAS, s.  r. o., Na Hřebenech II 1718/8, 
Praha 4 – Nusle, IČ: 27260364. Předmětem 
smlouvy je přeložka VTL plynovodu DN 500 
uložení do pozemku p. č. 2134/1 k. ú. Mod-
řice, akce: „Centrum nákupu Modřice II – do-
stavba“. Zřízení věcného břemene za jedno-
rázovou úplatu ve výši 10.000 Kč plus DPH.

Usnesení 40R-3.6/2024: RMM schva-
luje Smlouvu o  nájmu věci s  ev. č.: 
SML_2024/0083 mezi městem Modřice 
a firmou Casa Mia Collection, s. r. o., U Tire-
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xu 3543, Hodonín, IČ: 25561618. Předmětem 
smlouvy je pronájem reklamního zařízení na 
pozemku p. č. 1977/129. Nájem se sjednává 
na dobu neurčitou od 1. 6. 2024, a to ve výši 
18.360 Kč ročně, plus DPH.

Usnesení 40R-3.7/2024: RMM schvaluje ce-
novou nabídku na provedení veřejné zakáz-
ky  – stavby „Úprava veřejného prostranství 
nám. Svobody před samoobsluhou potra-
vin“ podanou společností ZEMAKO,  s.  r.  o., 
Bohunická cesta 501/9, Moravany, IČ: 
25504011, ve výši 827.015,80 Kč bez DPH. 
Současně RMM pověřuje starostu města 
Modřice k  podpisu Smlouvy o  dílo s  ev. č.: 
SML_2024/0089.

Usnesení 40R-8.1/2024: RMM bere na vě-
domí Aukční vyhlášku na předmět aukce  – 
pozemek p. č. 2250/3 k. ú. Modřice s usta-
novením v  čl.  IV., kdy po ukončení aukce 
bude městu Modřice umožněno uzavření 
kupní smlouvy na předmět aukce s kupní ce-
nou ve výši nejvyššího podání dosaženého 
v elektronické aukci.

Usnesení 40R-8.2/2024: RMM v  souladu 
s ustanovením 102 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, v souladu s usta-
novením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 
Sb., o  předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a  jiném vzdělávání (škol-
ský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o ná-
ležitostech konkurzního řízení a  konkurz-
ních komisí, a v souladu s usnesením RMM 
o  vyhlášení konkurzu na obsazení pracov-
ního místa ředitele/ky MŠ Modřice ze dne 
3. 4. 2024 jmenuje konkurzní komisi k prove-
dení konkurzního řízení ve složení:

- Mgr.  Ing.  Libor Procházka,  MBA – člen 
 určený zřizovatelem – předseda

- Ing. Antonín Mazálek, Ph.D. – člen určený 
 zřizovatelem
- Mgr. M. O. – člen určený krajským úřadem
- Bc.  M. K. – člen určený Českou školní 
 inspekcí
- Mgr.  V. K. – člen určený Českou školní 
 inspekcí
- M. Č. – pedagogický pracovník příslušné 
 příspěvkové organizace
- Mgr. J. P. – školní inspektor České školní 
 inspekce.

Usnesení 40R-8.3/2024: RMM bere na vě-
domí oznámení o  veřejném projednání ná-
vrhu Změny Územního plánu města Brna 
ÚPmB - B171_p354_22 včetně vyhodnocení 
vlivů na udržitelný rozvoj území a nemá k ná-
vrhu této změny připomínky.

Usnesení 40R-8.4/2024: RMM bere na vě-
domí oznámení o  veřejném projednání ná-
vrhu Změny Územního plánu města Brna 
ÚPmB  – B345_429_22 včetně vyhodnocení 
vlivů na udržitelný rozvoj území a  pověřuje 
majetkový odbor zpracováním připomínek.

Usnesení 40R-8.5/2024: RMM schvaluje před-
ložený návrh obecně závazné vyhlášky města 
Modřic o  stanovení koeficientů pro výpočet 
daně z nemovitých věcí a postupuje jej v této 
podobě k  projednání zastupitelstvu na jeho  
8. zasedání, které se bude konat 20. 5. 2024.

Usnesení 40R-8.  7.  1/2024: RMM schvalu-
je zařazení finanční částky ve výši 4.300 Kč 
získané z agendy ztrát a nálezů za rok 2019 
v  souladu s  § 1057 odst.  3 z. č.  89/2012/ 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, do pokladny MěÚ Modřice.

Usnesení 40R-8.8/2024: RMM schvaluje 
MŠ Modřice Odpisový plán 2024 – 1. změna, 
a to ve výši 1.023.163,60 Kč.
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Usnesení 40R-8.10/2024: RMM schvaluje 
nabídku společnosti M-Silnice,  a.  s., Huso-
va 1697, 530 03 Pardubice, IČ: 42196868 
vzešlou z  výběrového řízení na zhotovitele 
veřejné zakázky „Souvislá údržba ulic Po-
povická, Pančochy, Bobrava v Modřicích ve 
výši 1.301.222,65 Kč bez DPH. Současně 
schvaluje uzavření smlouvy o dílo a pověřuje 
starostu města k jejímu podpisu.

Usnesení 40R-8.11/2024: RMM bere na 
vědomí návrh kompetencí k provádění roz-
počtových opatření mezi dvěma zasedá-
ními ZMM a postupuje ho k projednání na 
další zasedání ZMM.

Jedná se o výběr usnesení. Všechna usne-
sení jsou na webových stránkách města.

VýBěR usnesení Rmm č. 41/2024
z 41. mimořádné schůze Rady města Modřic (dále jen „RMM“), konané
dne 23. května 2024 v 17:50 hodin v kanceláři starosty

Usnesení 41M-R-1.2/2024: RMM schvaluje 
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcné-
ho břemene s  ev. č.  SML_2024/0085 mezi 
městem Modřice a společností EG.D., a. s., 
Lidická 1873/36, Brno, IČ: 28085400 za 
jednorázovou úplatu 3.000 Kč. Předmětem 
smlouvy je uložení kabelového vedení NN 
a kabelového pilíře do pozemku p. č. 2036/1 
a 2038/1, akce „Modřice, náměstí Svobody,
smyčka NN, Město“.

Usnesení 41M-R-1.3/2024: RMM schvalu-
je Kupní smlouvu s  ev. č.  SML_2024/0095, 
mezi městem Modřice a  V. Č., K. K., K. L. 
Předmětem smlouvy je prodej a  koupě po-
zemku p. č. 1605/2 o výměře 9413 m2. Cel-
ková kupní cena činí 9.413.000 Kč a správní 
poplatek ve výši 2.000 Kč.

Usnesení 41M-R-1.4/2024: RMM schvaluje 
Smlouvu o zajištění správy a údržby s ev. č.:
SML/2024/0099 mezi městem Modřice 
a Správou a údržbou silnic Jihomoravského 
kraje, příspěvková organizace kraje, se síd-
lem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, Brno, 
IČ: 70932581. Předmětem této smlouvy 
je zajištění správy a  údržby účelové komu-
nikace na pozemcích 983,2, 982/2, 982/6 
a 2029/1 v k. ú. Modřice jako přístupové ko-

munikace k rodinným domům č. p. 548, 555,
659 ul. Havlíčkova, Modřice nově vybudova-
né v rámci stavby „II/152 Modřice, protihlu-
ková stěna“, jejímž stavebníkem je SÚS JMK 
(dále jen „účelová komunikace“).

Usnesení 41M-R-2.1/2024: RMM schvaluje 
připomínky k návrhu Změny Územního plánu 
města Brna ÚPmB  – B345_429_22 včetně 
vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území.

Usnesení 41M-R-3.1/2024: RMM vyhovuje 
žádosti rodinného centra Dubové lístky, z. s., 
o umístění 4 vyvýšených záhonků a zahrad-
ního nábytku na dvoře radnice, p.  č. 383/1,  
k. ú. Modřice v rámci projektu Komunitní za-
hrada Modřice.

Usnesení 41M-R-3.2/2024: RMM schva-
luje na žádost provozovatele Centrum 
Hastrmánci,  s.  r.  o., přerušení provozu ba-
zénu v  Městské hale Modřice v  období od 
01. 07.–01. 09. 2024. Po dobu přerušení pro-
vozu nebude nájemce hradit nájemné a zálo-
hy na služby.

Usnesení 41M-R-5.1/2024: RMM schvaluje 
rozhodnutí o  výběru dodavatele pro zadání 
veřejné zakázky na služby dle § 27, písm.  a) 

https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/17891/40rmm02052024usneseni-net.pdf
https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/17891/40rmm02052024usneseni-net.pdf
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a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání ve-
řejných zakázek, v platném znění, na „Zavedení 
systému hospodaření s energií v podobě ener-
getického managementu a místní energetické 
koncepce pro město Modřice“ v souladu s Pro-
tokolem o  jednání komise pro otevírání, po-
souzení a hodnocení nabídek z 22. 04. 2024. 
Vybraným dodavatelem je společnost ENSY-
TRA, s. r. o., IČ: 28582136, se sídlem Náměstí 
Svobody 931/22, 789 85 Mohelnice.

Usnesení 41M-R-5.3/2024: RMM schvaluje 
podání žádosti o  vydání souhlasu ke zřízení 
přípravné třídy Základní školy Modřice, okres 
Brno-venkov, příspěvkové organizace, pro škol-
ní rok 2024/2025 ke Krajskému úřadu JMK.

Usnesení 41M-R-5.4/2024: RMM schvalu-
je ukončení nájmu bytu č. 17 v SO 03 PBDS 
Modřice, ulice Nádražní 1124, dohodou, a to 
ke dni 31. 07. 2024 a pověřuje starostu měs-

ta rozhodnutím o uzavření dohody o ukonče-
ní nájmu výše uvedeného bytu se zástupcem 
nájemce bytu č. 17 paní N. J.

Usnesení 41M-R-5.5/2024: RMM souhla-
sí s  přidělením nájmu městského bytu č.  2, 
o dispozici 2+1 v BD Sadová 563 paní N. Č. ke 
dni 01. 06. 2024 za cenu nájemného dle aktu-
álního platného ceníku, tj. 145 Kč/m2�

Usnesení 41M-R-5.6/2024: RMM schvalu-
je prominutí nájemného za pronájem trav-
natého hřiště se zázemím ZŠ Modřice pro 
pořádání zápasů McDonald’s  Cup v  termí-
nech: 26. 4. 2024 cca 9:00 – 13:00 okresní 
finále mladší žáci (1.–3. ročník) 2.  5.  2024 
cca  9:00–14:00 okresní finále starší žáci 
(4.–5. ročník)

Jedná se o výběr usnesení. Všechna usnese-
ní jsou na webových stránkách města.

usnesení Zmm č. 8/2024

z 8. řádného veřejného zasedání Zastupitelstva města Modřic (dále jen „ZMM“), konaného 
dne 20. května 2024 v 18 hodin ve velké zasedací síni modřické radnice

Starosta Mgr.  Ing.  Libor Procházka,  MBA, 
konstatuje, že
Zastupitelstvo města Modřic bylo řádně 
svoláno a  vyhlášeno a  je plně usnáše-
níschopné (v  počtu 14, jmenovitě viz  pre-
zenční listina, řádně omluven zastupitel 
Slaný).
Jako zapisovatelku 8. řádného veřejného za-
sedání ZMM určil předsedající Moniku Nová-
kovou, asistentku starosty.

Úvod
Usnesení 8Z-Ú1/2024: ZMM schvaluje jako 
ověřovatele zápisu zastupitelku Petru Abso-
lonovou a zastupitele Radka Vostrejše.
Hlasování: 14 pro

 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 8Z-Ú2/2024: ZMM schvaluje pro-
gram 8. řádného veřejného zasedání ZMM 
beze změny.
Hlasování: 14 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Bod 1 – Zpráva starosty o činnosti úřadu
Usnesení 8Z-1.1/2024: ZMM bere na vě-
domí zprávu starosty města Modřice o čin-
nosti městského úřadu a  RMM za období 
od 7. zasedání ZMM dne 26.  02.  2024 do 
20. 05. 2024.

https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/17913/41mimrmm23052024usneseninet_2.pdf
https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/17913/41mimrmm23052024usneseninet_2.pdf
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Hlasování: 14 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Bod 2 – Zpráva o plnění uložených úkolů
Usnesení 8Z-2.1/2024: ZMM bere na vědomí 
zprávu starosty města Modřic o plnění úkolů 
uložených na předchozích zasedáních ZMM.
Hlasování: 14 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Bod 3  – Projednání hospodaření města 
v roce 2023
Usnesení 8Z-3.1/2024: ZMM bere na vědo-
mí Zprávu auditora o výsledku přezkoumání 
hospodaření města Modřic za období od 
01. 01. 2023 do 31. 12. 2023.
Hlasování: 14 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 8Z-3. 2. 1/2024: ZMM zjistilo, že 
účetní závěrka města Modřic za rok 2023 
poskytuje věrný a  poctivý obraz předmětu 
účetnictví a finanční situace účetní jednotky 
a  tuto účetní závěrku města Modřic za rok 
2023 schvaluje.
Hlasování: 14 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 8Z-3.  2.  2/2024: ZMM schva-
luje převedení zisku z  hospodaření města 
Modřic po zdanění za rok 2023 dle Výka-
zu zisku a  ztráty k  31.  12.  2023 ve výši 
72.175.017,47 Kč na účet 432 – Výsledek 
hospodaření předchozích účetních období.
Hlasování: 14 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 8Z-3.3/2024: ZMM schvaluje Zá-

věrečný účet města Modřic za rok 2023 a vy-
slovuje souhlas s celoročním hospodařením 
města s  výhradou nedostatků uvedených 
v  příloze B Zprávy o  výsledku přezkoumání 
hospodaření města Modřic za období od 
01.  01.  2023 do 31.  12.  2023. K  nedostat-
kům uvedeným v příloze B Zprávy o výsled-
ku přezkoumání hospodaření města Modřic 
za období od 01. 01. 2023 do 31. 12. 2023 
stanovuje přijetí následujících nápravných 
opatření:
•	 Provedení veřejnosprávní kontroly zamě-

řené na použití dotací v letech 2021, 2022 
a 2023 příjemce dotace Městský nohejba-
lový klub Modřice z. s., IČ: 04253906.

ZMM stanovuje termín splnění přijatých ná-
pravných opatření do 30. 09. 2024.
Hlasování: 14 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Bod 4 – Projednání majetkových transakcí
Usnesení 8Z-4.1/2024: ZMM schvaluje de-
molici objektu pro bydlení na náměstí Svo-
body č.  p. 27, který je součástí pozemku 
p.  č.  194 k. ú. Modřice, a  vyčištění celého 
pozemku z  důvodu zajištění bezpečnosti 
a ochrany zdraví.
Hlasování: 14 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Bod 5  – Projednání hospodaření města 
v roce 2024
Usnesení 8Z-5.1/2024: ZMM bere na vědo-
mí Zprávu o hospodaření města Modřic v ob-
dobí 1–4/2024.
Hlasování: 14 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 8Z-5.2/2024: ZMM bere na vědomí 
RO č. 4/2024 provedené RMM 19. 03. 2024 
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usnesením číslo 36R-6.18/2024.
Hlasování: 14 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 8Z-5.3/2024: ZMM bere na vědomí 
RO č. 5/2024 provedené RMM 03. 04. 2024 
usnesením číslo 37M-R-2.8/2024.
Hlasování: 14 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 8Z-5.4/2024: ZMM bere na vědomí 
RO č. 6/2024 provedené RMM 16. 04. 2024 
usnesením číslo 39R-6.1/2024.
Hlasování: 14 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 8Z-5.5/2024: ZMM bere na vědomí 
RO č. 7/2024 provedené RMM 02. 05. 2024 
usnesením číslo 40R-2.1/2024.
Hlasování: 14 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 8Z-5.6/2024: ZMM schvaluje roz-
počtové opatření č.  8/2024 rozpočtu města 
Modřice na rok 2024 na straně příjmů po RO 
č. 8 ve výši 233.883.800 Kč a na straně výdajů 
po RO č. 8 ve výši 300.823.200 Kč jako schod-
kový, se schodkem ve výši 66.939.400 Kč a fi-
nancováním ve výši 66.939.400 Kč a splátkou 
úvěrů v celkové výši 11.165.000 Kč.
Hlasování: 14 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 8Z-5.7/2024: ZMM schvaluje 
rozpočtové opatření č.  1 SVR na roky 2025 
a  2026 ve výši příjmů po RO č.  1 r.  2025 – 
229.800.000 Kč, r.  2026 – 233.200.000 Kč 
a  na straně výdajů po RO č.  1 r.  2025 – 

206.000.000 Kč a r. 2026 – 200.000.000 Kč.
Hlasování: 14 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Bod 6 – Projednání žádosti o změnu stavby 
před dokončením DIOS REZIDENCE
Usnesení 8Z-6.1/2024: ZMM pověřuje RMM 
návrhem dodatku případně nové smlouvy 
o úpravě právních vztahů při výstavbě obytné-
ho souboru „DIOS REZIDENCE“ mezi městem 
Modřice a společností DIOS rezidence, s. r. o., 
a předloží ji k projednání na další ZMM.
Hlasování: 14 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Bod 7 – Stanovy DSO Šlapanicko 2024
Usnesení 8Z-7.1/2024: ZMM schvaluje Sta-
novy DSO Šlapanicko 2024 a souhlasí s  je-
jich zněním:
Hlasování: 14 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Bod 8 – Zpráva o činnosti FV
Usnesení 8Z-8.1/2024: ZMM bere na vědo-
mí zápis č. 12 ze dne 12. 03. 2024, zápis č. 
13 ze dne 16.04.2024, zápis č. 14 ze zasedá-
ní FV ze dne 16.05.2024. 
Hlasování: 14 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Bod 9 – Zpráva o činnosti KV
K tomuto bodu nebyly předloženy žádné ma-
teriály.

Bod 10 – Různé, diskuse
Usnesení 8Z-10.1/2024: ZMM vydává obec-
ně závaznou vyhlášku č. 2/2024, o stanovení 
koeficientů pro výpočet daně z  nemovitých 
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věcí, která nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2025.
Hlasování: 14 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

Usnesení 8Z-10. 2. 1/2024: ZMM stanovuje 
v  souladu s  § 102 odst.  2 písm.  a) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů kompetenci RMM 
k provádění rozpočtových opatření mezi dvě-
ma zasedáními ZMM v následujícím rozsa-
hu: do výše 5.000.000 Kč včetně v těchto 
případech: 

a) navýšení výdajů města, jsou-li vyvolány 
organizačními, metodickými nebo věcnými 
změnami,

b) snížení příjmů města, jsou-li vyvolány 
organizačními, metodickými nebo věcnými 
změnami,

částky dle písmena a) + b) se sčítají.
Hlasování: 12 pro
 0 proti
 2 se zdrželi (Doleček, Chybíková)

Usnesení 8Z-10. 2. 2/2024: ZMM stanovuje 
v  souladu s  § 102 odst.  2 písm.  a) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů kompetenci rady 
města k  provádění rozpočtových opatření 
mezi dvěma zasedáními ZMM v  následují-
cím rozsahu:

v částkách vyšších než dle bodu 1) může 
rada města samostatně provádět jen v  pří-
padech:

a) rozpočtového zapojení účelově přidělených 
finančních prostředků z jiných rozpočtů, v pří-
padě průtokových transferů i na straně výdajů, 

b) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj 
na zajištění chodu obce, v  případě havárií 
nebo stavu nouze, výdaj k  odvrácení mož-
ných škod, dále když včasné provedení úhra-
dy je vázáno penalizací a dopady penalizací 
mohou výrazně překročit případná rizika 
z neoprávněné úhrady,

c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadříze-
ných orgánů a dohledů a další nutné výdaje, 
kdy schválení rozpočtového opatření je ne-
zbytné a má jen formální charakter, protože 
výdaj musí být realizován.
Hlasování: 14 pro
 0 proti
 0 se zdrželo

PoZVánka

na 9. řádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Modřic,
které se koná v pondělí 5. srpna 2024 od 18 hodin

ve velké zasedací místnosti radnice na náměstí Svobody 93.
Program bude vyvěšen na informačních tabulích a na internetových stránkách

města Modřic.
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Vedení města, Základní škola, Městské muzeum, Muzejní spolek,
fotograf Mirek Hájek a Modřický Internetový Magazín 

připravili pro všechny občany a návštěvníky města 

 FOTO výstavu - 30 let 
města Modřice (1994-2024)

Fotografie z oslavy povýšení na město v září 1994,
zleva starosta města Jaromír Valenta a předseda poslanecké sněmovny Milan Uhde.

Obsahově se výstava skládá ze dvou nezávisle připravených částí 
MĚSTO a ŠKOLA, fyzicky jsou obě části vystaveny společně 

ve velkém sále na radnici 

od soboty 15. do neděle 23. června
a částečně (do středy 19. června) i v obřadní síni v přízemí,

otevírací doba bude uvedena na plakátech a na webu
www.mesto-modrice.cz/mm30, 

který nabízí vystavované i další FOTO k trvalému prohlížení.
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Tematické členění výstavy FOTO

Velký zasedací sál v 1. patře na radnici – od soboty 15. do neděle 23.6.2024

(1) Lokalita „Modřice“ v proudu času
Život ve městě v průběhu roku
Dětská a sportovní hřiště

(2) Městský bytový dům a další stavby – současný stav 2024
Stavba nové radnice 2000-02
Městská policie a stavba Hasičské zbrojnice 2021-22

(3) Velké veřejné stavby – Základní škola (1995, 2010-11 a 2020-22), 
Mateřská škola (2006) a most u Sokolovny (2011-12)
Stavba Městské haly 2018-20
Stavba Pasivního bytového domu pro seniory (PBDS) 2012-14

(13) Stavební rozvoj v letech 1994 až 2024

(4) Svatováclavské (od 1991) a ženáčské (od 2009) hody  
Dětský folklorní kroužek (od 2011) a Vítání jara (od 2012)
Modřické kroje (děti 2011 a dále, dospělí 2019) a Masopust (od 2024)

(5) Běžecký pohár (od 1997), Cyklistická 21 (1995-2013) 
a Orientační běh 2011
Nohejbal (od 1986) a Sbor dobrovolných hasičů (od 2011)
Fotbalový turnaj žáků (od 2001) a další fotbalové akce

(6) Škola v proměnách času
Modřice očima dětí
Obrázky ze školních akcí

Obřadní síň v přízemí radnice – od soboty 15. do středy 19.6.2024

(7) Plesy a taneční zábavy
(8) Výstavy Muzejního spolku a Městská knihovna
(9) Základní umělecká škola, Pěvecký sbor města a Koncerty na radnici

(14) Foto Mirek Hájek 

(10) Akce a organizace pro děti
Mateřská škola, Římskokatolická farnost a Senioři z PBDS
Večer rozsvícených lampiček (od 2003) a Koš martinských vín (od 2013)

(11) Včelaři a zahrádkáři
Zahrádkářské centrum a nová tradice „Modřické zelí krouhané“
Myslivci

(12) Most přes železnici u Sokolovny před rekonstrukcí 2011
Provizorní lávka pro pěší a demolice starého mostu 2011
Stavba nového mostu a přístupů k němu 2011-12

Pořadová čísla odpovídají plánku v Prostorovému scénáři na webu
www.mesto-modrice.cz/mm30/prostorovy-scenar.htm

Sestavil: Vlastimil Čevela – Modřický Internetový Magazín
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Výstavu FOTO připravili:

Prostorový scénář, tematické členění a stránky na webu radnice: 
   Vlastimil Čevela – vydavatel Modřického Internetového Magazínu                      
Hlavní autor fotografií:
   Mirek Hájek
Hlavní koordinátor technické realizace výstavy:
   Rudolf Procházka
Dodavatel technického řešení vč. tisku a instalace fotografií:
   S Promotion s.r.o. Modřice

Další autoři fotografií a podkladů:
   archivy Modřického muzea, radnice, Muzejního spolku a Městské
   knihovny, Josef Klvaňa 1897, Geo-minulost ČR – Academia 2002,
   Rudolf Procházka, Eva Mattušová, Ivan Konečný (letecké foto),
   Michal Němec, Monika Nováková, Vít Havelka, Josef Chybík, 
   Šárka Dufková, Tomáš Brabec, Kateřina Chudová, Marie Říhová,
   Vlastimil Čevela, Brabrouci, Skauti a děti ze ZŠ (jména u FOTO)

Na přípravě podkladů a výběru FOTO pro výstavu dále spolupracovali:
   Tomáš Gulda, Jarek Pudelka, Josef Šiška st., Hana Čevelová, 
   ze ZŠ:  Jana Havlíčková, Anna Přerovská, Veronika Tunová, 
   z Muzea a Muzejního spolku: Naďa Běloševičová, Eva Mattušová,
   Ondřej Němec, Stanislav Nesvadba, Rudolf Procházka, Antonie Ryšavá,  
   z radnice: Tomáš Brabec, Dagmar Hošková, Květoslava Höklová, 
   Antonín Mazálek, Libor Procházka  

Letecké FOTO 2023 – panoramas.cz

ZPRáVY Z Radnice
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ZPRáVičkY Z mateřskÉ ŠkolY

JARO VE ŠKOLCE

Březen se nesl v duchu přivítání jara, spo-
lupráce se Základní školou Modřice a  spo-
lečnými akcemi se seniory v  PBDS a  s  do-
movem SeneCura v Modřicích.

Jaro přivítaly některé třídy společně 
s  obyvateli Pasivního bytového domu 
v  Modřicích, jiné třídy Moranu vypustily 
do náhonu za doprovodu říkanek a  písní. 
V domově Senecura uspořádala třída Myš-
ky vystoupení a Včelky společné velikonoč-
ní tvoření. Ve školce nás navštívili žáci 4.B 
s programem pro naše děti – Čtení dětem. 
My jsme naopak dostali pozvánku, aby-
chom se účastnili Projektového dne, kde 
skupinka dětí mohla zkusit některé fyzi-
kální pokusy, navštívit počítačovou učebnu 
s ukázkou 3D tiskárny a učebnu anglické-
ho jazyka. Velkou událostí byla pro naše 
děti exkurze v prostorách Městské policie 
Modřice. Ukázka vybavení policie včetně 
prohlídky policejního auta a  pobyt v  od-
chytné kleci na zatoulaná zvířata byl pro 
ně nezapomenutelný zážitek. Budoucí prv-
ňáčci se byli podívat do základní školy, kde 
společně s žáky prvních tříd zkusili zajíma-
vé učební aktivity. A samozřejmě pokračo-
valy programy v knihovně. Na naší zahradě 
byl vytvořen koutek pro environmentální 
vzdělávání, kde jsou také velké vyvýše-
né záhony pro jednotlivé třídy. Některé již 
využily toto vybavení k  setí a  sázení. Děti 
ze třídy Myšky se účastnily Vítání občán-
ku na radnici. Konec měsíce se nesl v du-
chu čarodějnic. Děti byli v kostýmech a na 
zahradě měly nachystaný pestrý program 
v podobě různých úkolů a aktivit. V květnu 
oslavujeme Den matek, Den rodin, některé 
třídy pořádají společnou aktivitu pro děti 

a rodiče, děti ze třídy Myšky zazpívaly seni-
orům v domově SeneCura.

PŘICHÁZÍ LÉTO

Konec školního roku se nese v duchu vý-
letů na zajímavá místa v okolí Modřic a pře-
devším rozloučení s  našimi předškoláky – 
budoucími žáky základní školy. Pořádáme 
slavnostní akci spolu s rodiči, děti si vyzkou-
ší přespání ve školce a v posledním červno-
vém týdnu někteří zažijí dobrodružství na 
školce v přírodě. Přejeme jim šťastný vstup 
do základní školy.

Vám všem přejeme krásné léto!

 Za kolektiv Mateřské školy Modřice
 Bc. Monika Čechovská

Výstavu FOTO připravili:

Prostorový scénář, tematické členění a stránky na webu radnice: 
   Vlastimil Čevela – vydavatel Modřického Internetového Magazínu                      
Hlavní autor fotografií:
   Mirek Hájek
Hlavní koordinátor technické realizace výstavy:
   Rudolf Procházka
Dodavatel technického řešení vč. tisku a instalace fotografií:
   S Promotion s.r.o. Modřice

Další autoři fotografií a podkladů:
   archivy Modřického muzea, radnice, Muzejního spolku a Městské
   knihovny, Josef Klvaňa 1897, Geo-minulost ČR – Academia 2002,
   Rudolf Procházka, Eva Mattušová, Ivan Konečný (letecké foto),
   Michal Němec, Monika Nováková, Vít Havelka, Josef Chybík, 
   Šárka Dufková, Tomáš Brabec, Kateřina Chudová, Marie Říhová,
   Vlastimil Čevela, Brabrouci, Skauti a děti ze ZŠ (jména u FOTO)

Na přípravě podkladů a výběru FOTO pro výstavu dále spolupracovali:
   Tomáš Gulda, Jarek Pudelka, Josef Šiška st., Hana Čevelová, 
   ze ZŠ:  Jana Havlíčková, Anna Přerovská, Veronika Tunová, 
   z Muzea a Muzejního spolku: Naďa Běloševičová, Eva Mattušová,
   Ondřej Němec, Stanislav Nesvadba, Rudolf Procházka, Antonie Ryšavá,  
   z radnice: Tomáš Brabec, Dagmar Hošková, Květoslava Höklová, 
   Antonín Mazálek, Libor Procházka  

Letecké FOTO 2023 – panoramas.cz

žiVot V naŠem městě
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žiVot V naŠem městě

PRVňáčci maminkám

Prvňáčci z modřické základní školy myslí 
na své maminky a oceňují jejich snahu a po-
moc při domácí přípravě na vyučování. Za to 
se jim dostalo poděkování v  podobě ranní-
ho posezení s občerstvením a překvapením, 
které pro ně malí školáci sami připravili. V na-
bídce byl například dětmi upečený štrúdl,  
jarní veselý chlebíček, voda s  meduňkou či 
mátou. Nechyběla čerstvá káva s  mlékem. 
Děti se o každou z maminek pěkně postaraly, 
aby měla příjemný start do nového dne.

Maminky svým úsměvem ukázaly, že je 
jim péče dětí příjemná, a ve všech třídách pa-
novala příjemná a klidná atmosféra v dnešní 
uspěchané době.

Velké díky patří také tatínkům za pomoc 
při shánění surovin.

 Iva Borčická
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žiVot V naŠem městě

Ve dnech 20.–24. května se obě naše páté 
třídy vypravily na dlouho očekávanou školu 
v přírodě. Tentokrát jeli páťáci na úplně jiné 
a vlastně dost netradiční místo.

Rekreační centrum Rota Písečné je zre-
konstruovaná budova bývalé roty pohra-
niční stráže, která se nachází v  panensky 
nedotčené přírodě v  obci Písečné nad Dyjí, 
na okraji České Kanady. Součástí centra je 
komfortní ubytování v  pokojích po dvou až 
čtyřech osobách, kuchyně a jídelna, učebny, 
plně vybavená keramická dílna s pecí, dětská 
herna pro nejmenší, prostorná tělocvična. 
Venkovní oplocený areál o rozloze 10 000 m2 
umožňuje sportovní vyžití – fotbalové a vo-
lejbalové hřiště, dětské hřiště s prolézačka-
mi, pískoviště, minigolf. Nachází se zde též 
vybavená venkovní učebna.

Už při příjezdu všechny velmi překvapil vel-
ký a na první pohled pečlivě udržovaný areál 
s posekanou trávou, hřišti, stromy a celou řa-
dou různých zákoutí a míst, lákajících k po-
sezení anebo ke hře. Při příchodu do budovy 
byly slyšet věty jako: „Tady je to pěkný!“ nebo 

„To je hezčí než můj pokojík.“ Vnitřek budovy 
byl čistý, voňavý, moderní a prostorný. I  jíd-
la, připravovaná panem majitelem, byla více 
než skvělá. Domácí perník, svíčková, ráno 
čerstvé pečivo, které kluci zhodnotili jako „12 
z 10“, a především vždy ochotný a dobře na-
ložený pan majitel, který s úsměvem vyhověl 
každému našemu přání od přídavku jídla po 
opravu rozbitého deštníku.

Po celý týden na děti čekal pestrý pro-
gram. Dopoledne výuka matematiky, české-
ho jazyka a angličtiny, ovšem rozhodně tro-
chu jiná než ve škole. Hledali jsme úkoly na 
kartičkách, učili se nazpaměť krátká říkadla, 
luštili kvízy, vymýšleli básně o  mravkolvovi, 
zpívali anglické písničky nebo hráli pohybo-
vé hry v  angličtině. Po skvělém obědě bylo 
volno a  také doba, kdy byly rozdány mobily 
a kdo chtěl, mohl zavolat nebo napsat domů. 
Ale potom už se aktivity chopili lektoři ze 
SVČ Ivančice a děti se zabavily celou řadou 
zajímavých her a  úkolů. Nechyběl samo-
zřejmě ani čas na volnou zábavu. Obvykle 
se hrála vybíjená, skákalo se na trampolíně, 
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a kdo chtěl, houpal se třeba na houpačkách 
a povídal si. Vrcholem celého týdne potom 
byla projížďka v obrněném vozidle, kterou si 
užili bez výjimky všichni. Jedenáct kilometrů 
terénem i se zajímavým výkladem, to byl pro-
stě zážitek, na který se nezapomíná.

Odjížděli jsme v pátek po obědě, plní do-
jmů a  nových zkušeností. Děti měly rozzá-
řené oči a paní učitelky si malinko a docela 
nenápadně oddychly.

 
 Jana Strouhalová
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žiVot V naŠem městě

BRaBRouci V kVětnu

V květnu se naše nejmladší družinky – Tesa-
říci a Bělásci – vydaly na výlet do okolí Bílovic 
nad Svitavou. Nejprve se děti s vedoucími vy-
dali na rozhlednu U Lidušky, odkud si prohlédli 
okolí a následně pokračovali údolím, až dora-
zili k  lamacentru na Hádech. Tady je čekala 
prohlídka výběhu lam, které si děti mohly nejen 
pohladit, ale i nakrmit. To však nebyla jediná 
zvířata v areálu – děti se tak mohly mazlit ne-
jen s lamami, ale i s ovcemi a králíky. A když 
byla všechna zvířata pořádně pohlazena, po-
kračovali účastníci do nedalekého bývalého 
lomu, kde si všichni měli možnost postavit 
stavby z kamenů všech tvarů a velikostí. A po 
takto užité zábavě už jen zbývalo vyrazit zpět 
na nádraží a vrátit se domů.

No a  starší družinky  – Berušky, Včeličky, 
Kobylky a Vážky – zase měly možnost se zú-
častnit každoročního Srazu PTO (Pionýrských 
tábornických oddílů). Ten trval tři dny a nikdo 
se během nich určitě nenudil. Jak už je tradicí, 
všichni si vařili sami, a to ve trojicích na ohni 

nebo na lihovém vařiči, přičemž všechny in-
gredience si museli sami přinést z domu. To 
naštěstí všichni jako správní táborníci zvlád-
li, a tak nikdo ani přes deštivou sobotu nebyl 
o hladu. Tématem letošního Srazu byl pravěk, 
takže účastníci v rámci velké mezioddílové hry 
nejprve sbírali kosti za různé pravěké aktivity – 
jeskynní malby, lov mamuta, souboj v  hodu 
oštěpem atp. – a poté bojovali se členy ostat-
ních kmenů o území.

V  neděli jsme se pak už vrátili do součas-
nosti a na ranním nástupu proběhlo vyhláše-
ní výsledků letošní Zelené ligy. S hrdostí vám 
můžeme oznámit, že jsme se i  letos umístili 
mezi nejlepšími sedmi oddíly Jihomoravského 
kraje, a to konkrétně na místě 3.! Všem závod-
níkům z řad dětí i podporovatelům z řad rodičů 
a nečlenů tak moc děkujeme a posíláme vám 
velké UMÍ! Bez vás by to nešlo, děkujeme.

 Za Brabrouky
 Helča „Hříbě“ Císařová
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dětský folkloRní kRoužek

V  měsíci květnu nás čekalo hodně krás-
ných aktivit. Jako první hned po soustředění 
na Žítkové bylo vystoupení v  rámci „Ženáč-
ských hodů“ u modřické radnice. Děti před-
stavily folklorní kroužek ve dvou vstupech. 
První byl naší přípravky a  druhý starších 
a pokročilejších dětí. Ještě jsme si užili spo-
lečný průvod se stárky a s muzikou k měst-
ské hale a hodová neděle byla dokonalá.

Nechyběli jsme ani u příležitosti „Oslav desá-
tého výročí otevření pasivního domu pro senio-
ry“ na Nádražní ulici v Modřicích, kde pravidel-
ně docházíme. I když počasí nám moc nepřálo, 
děti předvedly hezké vystoupení plné zpěvů 
a  tanců ve společenské místnosti pasivního 
domu. Herecké schopnosti lektorek mohli sle-
dovat přítomní diváci při zinscenování příběhu 
vodníka a rusalek. V kostýmech pohádkových 
postav nakonec společně odhalili sklokera-
mickou postavu vodníka Vojty (i když původně 
měl být Česílko), který je umístěný u rybníčku 
v areálu domu aktivních seniorů. Věříme, že se 
nám podařilo zpříjemnit slavnostní odpoledne 
pro všechny přítomné a přejeme všem v PBDS 

hodně zdraví, štěstí, elánu a  ještě spoustu 
krásných společných aktivit.

Poslední květnovou akcí bylo „Dětské 
folklorní setkání Modřice 2024“, které se 
uskutečnilo 25. května. V dopoledních hodi-
nách jsme s pomocí našich tatínků připravili 
posezení a  vše potřebné. Pomalu se zača-
li sjíždět prodejci a  připravovali si stánky 
s nabízeným zbožím. Mimo tradičních skvě-
lých bramborových placek byly k zakoupení 
produkty z  kravského mléka, frgály, skvělá 
káva z  pražírny, víno nebo malovaný kamí-
nek, proutěné zboží či si děti mohly vyrábět 
v  dílničkách. Postupně přijížděly i  dětské 
folklorní soubory. Do poslední chvíle jsme 
zvažovali, zda neuděláme mokrou variantu, 
ale nakonec se vyčasilo a  setkání mohlo 
být venku u  městské haly a  restaurace So-
kec. Na setkání přijel Dětský folklorní sou-
bor Slováček z Brna, Dětský folklorní soubor 
Relíček ze Šlapanic, Národopisný soubor 
Bítešan z Velké Bíteše a Folklorní spolek Lip-
ta – Malá Lipta z Liptálu, což je nedaleko od 
Vsetína. Po úvodním slově pana starosty se 
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ujala moderování Anežka Klangová, která zá-
roveň krátce seznámila diváky s hostujícími 
soubory. Vystoupení se všem moc povedla, 
i  když pro nepříznivé počasí nebylo možné 
dokonalé ozvučení. Opět se potvrdilo, že fol-
kloristi jsou velmi odolní, protože poslední 
dvě vystoupení již děti dotančily a dozpívaly 
při mírném dešti. Všichni vystupující a jejich 
vedoucí (včetně modřického kroužku) dosta-
li pěkné dárečky, občerstvení a v Modřicích 
se jim líbilo. Zároveň nás, lektorky a  děti, 
pozvali na akce v  příštím školním roce do 
Velké Bíteše i do Liptálu. Příjemným zakon-
čením setkání byla Moravská muzika Petra 
Mikulky, při které jsme si zazpívali a někteří 
i zatancovali. Děkuji všem, co se podíleli na 
přípravách, propagaci, realizaci a při průběhu 
či ukončení folklorního setkání.

V  měsíci červnu plánujeme vystoupení 
v  rámci oslav města Modřice a závěrečnou 
v areálu Pod Kaštany jako ukončení se škol-
ním rokem. Za lektorky folklorního kroužku 
přeji všem čtenářům krásné léto.

Více o  nás na našich webových stránkách 
www.folklorni-krouzek-modrice.cz nebo na 
facebooku www.facebook.com/DFKModrice.

 Ivana Cetlová – předseda DFKM, z. s.
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Inf�mativní schůzka
Svatáclavské hody

K�ektiv stárků zve všechny mladé k rozšíření svých řad.
Přijďte poznat né lidi a zažít spstu zábavy.

První inf�mativní schůzka se bude k�at

14. 6. 2024 v 19.00
na radnici v klubně nad knihn.

Těšíme se na vás!
Za všechny stárky Damián a Elen  
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skauting naPříč sVětem
Květnová výprava byla zaměřená na mezi-

národní skauting. Povídali jsme si o tom, kde 
všude na světě skauting vlastně je, a zjistili, 

že téměř všude (tedy až asi na 5 zemí). Do-
zvěděli jsme se, že je celosvětově více než 50 
miliónů skautů. Dále jsme si říkali o různých 
skautských organizacích, které ve světě exis-
tují, a také jsme se naučili, jak říct ahoj v něko-
lika jazycích, a to třeba i v japonštině. Pár za-
hraničních skautů nám poslalo online dopis, 
tak jsme si je společně přeložili. Na výpravě 
jsme ochutnali spoustu zajímavých jídel, jako 
např. gnocchi, tofu nebo placky čapátí. Zahrá-
li jsme si spoustu her a před spaním jsem dě-
tem přečetla ghanskou pohádku. Druhý den 
jsme natočili pár záběrů do videa o českém 
skautingu, které připravujeme poslat anglic-
kým skautům, kteří nám poté pošlou video 
odpověď zpět o  tom, co dělají stejně a  co 
rozdílně. Poté jsme už jen pořádně poklidili 
klubovnu, ještě se trochu vyřádili na místním 
hřišti a vydali jsme se cestou domů.

 Jana Frimmelová – Fufí

Eště byly 4 týdně
 do hodů

28. 8. 2023 v 19:00

Posezení s dech
	 hudb	 v Modřicích

Akce se k�á na Sokecu 
Zahraje DH Mladá Trb	šanka  
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ženáčskÉ HodY 4. 5. 2024
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dětskÉ folkloRní setkání modřice 25. 5. 2024
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112. komoRní konceRt – JaZZoVÉ tRio,
ZuŠ, PěVecký sBoR
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Volný čas s mas BoBRaVou

V  průběhu končícího školního roku reali-
zovala MAS Bobrava sdílené kluby pro děti 
a  mládež. Kluby, probíhající v  obcích Mo-
ravany, Modřice, Ořechov a  Troubsko, byly 
realizovány v  rámci projektu „Podpora ko-
munitně vedeného místního rozvoje v MAS 
Bobrava“, a  to zdarma. Jejich cílem bylo 
zajistit dětem možnost zábavy, vzdělává-
ní a sociální interakce v místech, kde daná 
nabídka není tak pestrá. Na výběr bylo pět 
tematicky zaměřených klubů, a to:

• tvoření a šití v Moravanech – základy 
ručního šití a práce s textiliemi, rozví-
jení manuální zručnosti a citlivosti ke 
kombinování různých barev a vzorů;

• kreativita v  Troubsku  – soubor čin-
ností zaměřených na digitalizaci, 
kybernetiku, robotizaci, logické a kri-
tické myšlení a  logiku, včetně hraní 
deskových her;

• robotika v Modřicích – zaměřena na 
kreativitu, inovaci, analytické uvažo-
vání, logické myšlení, sebepoznání 
i týmovou spolupráci;

• všestrannost v  Ořechově  – znalosti 
a  dovednosti potřebné ke zvládnutí 
běžných rizikových situací i mimořád-
ných událostí, první pomoc a fyzická 
dovednost;

• přírodovědný klub v Ořechově – po-
znávání přírody kolem nás, prohlu-
bování teoretických i  praktických 
znalostí o  přírodě, práce se včelami 
a včelími produkty.

Kluby, představující skvělý způsob spo-
jení zábavy s  učením, se setkaly s  velkým 

zájmem ze strany dětí i jejich rodičů a jejich 
kapacita byla v průběhu roku naplněna. Pro 
jejich úspěšnost plánujeme otevření dalších 
klubů i  pro školní rok 2024/2025. Sledujte 
nás na www.masbobrava.cz anebo Face-
book/MASBobrava.

Poděkování při organizaci klubů patří ob-
cím Moravany, Modřice, Ořechov a Troubsko, 
a dále Dubovým lístkům, z.s., Sboru Dobro-
volných hasičů Ořechov, Včelařům Ořechov 
(ČSV,z.s. ZO Ořechov) a ZŠ a MŠ Troubsko.

Kontakt: Ing. Martina Fafílková
(739 717 296, fafilkova@masbobrava.cz)
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aktiVitY RodinnÉHo centRa duBoVÉ lístkY, 
Z.s., Ve Školním Roce 2023/2024

Školní rok je téměř u konec a s  ním na 
dva měsíce končí i naše pravidelné ak-
tivity, kterými jsme vás po celou dobu 
provázeli. Rádi bychom v  kostce shr-
nuli naši činnost, abyste měli předsta-
vu, co se u nás v  rodinném centru děje. 
V klubu maminek s  dětmi –  Prťata (děti 
1–3 roky)  jsou vytvořeny 3 skupinky podle 
věku dětí a každá skupinka se schází jednou 
týdně. Během lekcí u dětí rozvíjíme paměť  
a hudební cit (procvičováním říkanek a pís-
niček), jemnou a hrubou motoriku (rozdě-
lení lekce na výtvarnou a sportovní část). 
Díky času, který spolu (pra)rodiče a děti 
tráví, je podpořeno navazování vztahu 
dítě–rodič. Současně dochází k  socializaci  
a navazování přátelských vztahů mezi dětmi 
či rodiči. Během roku se snažíme zařazovat 
speciální lekce s názvem Senzory play. Ak-
tivity jsou připraveny vždy na určité téma. 
Na závěr pololetí nás čeká ještě jedna tato 
aktivita, a to 18. 6.   v  areálu Pod Kaštany. 
Snažíme se mladé rodiny propojovat také 
s nejstarší generací a občas se vydáme na 
návštěvu do pasivního domu seniorů, kde 
nás vždy vřele přivítají. Při dubnové návště-
vě se do lekce s  tématem Sluníčko aktivně 
zapojily tři úžasné dámy (dvě Marušky a Ali-
ce). Vyrazily nám dech, když spolu s dětmi 
perfektně cvičily jógu a hravě zvládly celý 
Pozdrav slunci. Naučily se s  námi novou 
básničku a také jsme si na památku spo-
lečnými silami vytvořili překrásná usměva-
vá sluníčka z  papíru a dřevěných špachtlí. 
Dovolte mi na tomto místě poděkovat za 

naši dlouhodobou spolupráci s  pasivním 
domem seniorů. Věříme, že jsou naše se-
tkání velkým přínosem pro děti i senio-
ry. Těšíme se na další společné setkání. 
Klub maminek s dětmi byl v tomto školním 
roce rozšířen o 2 skupinky –  Sluníčka, kde 
se schází maminky s nejmenšími, a to s dět-
mi od 3 do 12 měsíců. Je úžasné, jak se děti 
rozvíjí a jaké nám z nich rostou osobnosti.

Ve sportovních kroužcích –  Sportících  – 
jsme se taktéž věnovali třem skupinkám 
dětí. Všechny lekce vedou zkušené trenér-
ky, které mají několikaletou praxi. Společ-
ným cílem je rozvíjet v  dětech nejen jejich 
pohybový fond, ale i kladný vztah ke sportu  
a docílit pocitů, které mohou zažít právě při 
sportování.  Sportík Baby  navštěvují rodiče 
s  dětmi ve věku  1,5–2,5 roky. Děti si hrají 
s  padákem, sjíždí autíčkem horskou dráhu, 
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cvičí s  plyšáky nebo napodobují zvířátka. 
Hravou formou dochází k  všestrannému 
pohybovému rozvoji (koordinace, rych-
lost, síla, vytrvalost, vnímání vlastního těla. 
Nejoblíbenějším prvkem je však opičí drá-
ha. Tu miluje snad každý! Proto ji zařazuje-
me také do Sportíku I pro děti MŠ (4–6 let),  
a také do Sportíku II pro děti 1.–3. tříd. Na 
Sportíku I hrajeme honičky, cvičíme s  bás-
ničkami, hrajeme si s míči, děláme štafetové 
závody. Zkrátka hýbeme se hrou. Sportík II 
se řídí stejným mottem. Trenérky rozví-
jí v  dětech všechny motorické schopnosti  
a dovednosti pomocí zábavných cvičení  
a her. Děti k nám vždy přichází s úsměvem 
na rtech, a ještě s větším úsměvem odchází. 
V  příštím školním roce plánujeme rozšíření. 
Rádi bychom nabídli možnost pravidelného 
pohybu také dětem z  2. stupně ZŠ, budou 
nově zavedeny lekce s názvem Let´s move   
a otevřeme ještě jednu skupinku  Sportí-
ku pro mladší děti MŠ (2,5–4 roky). Jelikož 
mnoho z vás projevilo zájem o gymnastiku, 

Sportík II bude od nového školního roku více 
zaměřen na základy gymnastiky. Jeden tý-
den se budeme věnovat všestrannému roz-
voji (pro děti v  tomto věku je to velmi důle-
žité) a další týden bude lekce zaměřena na 
tolik žádanou gymnastiku �

Abychom v  zimním období dopřáli rodi-
čům, kteří se vrací pozdě odpoledne z práce, 
pravidelných aktivit s  dětmi, vytvořili jsme 
skupinku Sportujeme s rodiči, kde se pravi-
delně setkávají rodiče a  děti od 3 do 7 let� 
Rodiče se ve vedení a vymýšlení programu 
střídají a vždy si užijí mnoho srandy.

Děti, které mají rády klidnější formu pohy-
bu, navštěvují naše Jogínky (určeno pro děti 
1. stupně ZŠ)�

I v dalším roce budeme aktivně spolupra-
covat s  modřickou ZŠ. Děti 1. a 2. třídy se 
pod vedením zkušené lektorky hravou for-
mou seznamují s angličtinou. Rádi bychom 
naše aktivity rozšířili i na 3.–5. třídu. Možná 
budou v nabídce i jiné cizí jazyky �

Rodinné centrum nabízí i řadu pravidel-
ných kurzů pro dospělé:  Jógu pro těhotné  
a maminky s dětmi, angličtinu pro věčné za-
čátečníky či španělštinu. Pro zralejší obyva-
tele nabízíme v sezóně možnost nejzdravější 
formy pohybu, kterou si může dovolit zcela 
každý – chůzi: Nordic Walking�

V  rodinném centru se nevěnujeme jen 
pravidelným kroužkům. Pořádáme pro vás  
i mnoho příležitostných akcí: divadelní před-
stavení pro rodiny s dětmi, různé workshopy 
a vzdělávací přednášky, pletení adventních 
věnců, různá tematická odpoledne, kdy si 
něco hezkého vytvoříme a zároveň podporu-
jeme setkávání sousedů a upevňujeme vzta-
hy v komunitě občanů Modřic. Prvním rokem 
jsme společně s Dětským folklorním krouž-
kem Modřice pořádali Rodinné masopustní 
odpoledne, o kterém jsme vám napsali již 
v jednom z jarních čísel Zpravodaje.

Dětský folklorní kroužek Modřice jsme 
také podpořili výtvarnou dílnou během jejich 
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Dětského folklorního setkání, které proběh-
lo 25. 5. 2024. Akce to byla opravdu velmi 
hezká, všechny děti předvedly nádherné vy-
stoupení. 

Další příležitost k  setkání bude bě-
hem oslav 30 let města Modřice, kde budeme 
mít připravenou výtvarnou dílnu a sportovní 
stanoviště. Zde je možné vyzkoušet opičí 
dráhu pod vedením našich trenérek Sportíků. 
 
Školní rok se sice již loučí, ale Dubové lístky 
určitě ne. Pořádáme totiž příměstské tábo-
ry, a to hned dva. Kdo by se nechtěl stát de-
tektivem nebo procestovat celý svět? Naše 
příměšťáky budou protkané detektivními  

a cestovatelskými  hrami a aktivitami. Tak 
se připravte na pořádnou zábavu a nová 
kamarádství, která vás budou čekat v srpnu 
tohoto léta. 

Přejeme vám všem krásné letní období, 
abyste zažili mnoho příjemných chvil se svý-
mi nejbližšími a i přes pracovní povinnosti si 
trochu odpočali a načerpali dostatek energie 
do školního roku 2024/2025, v  němž vám 
budeme rádi partnery.

Za rodinné centrum Dubové lístky, z.s. 
Jarmila Čerenská, předsedkyně spolku 

Dobromila Přepechalová Fialková, lektorka 
Barbora Fischerová, trenérka
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den dětí 2024

Rodinné centrum Dubové lístky, z.s. ve 
spolupráci s dalšími modřickými spolky (My-
slivecký spolek Modřice, SDH Modřice) při-
pravily program při příležitosti Dne dětí, který 
se uskutečnil v areálu Pod Kaštany v sobotu 
1. 6. 2024.

Pro děti byly připraveny tematická stano-
viště a úkoly. Hlavní téma dne bylo V zámku 
a v podzámčí�

U šperkaře si mladí zbrojnoši vyrobili krás-
né meče a princezny bohatě zdobené korun-
ky. U pekařky či kuchařky se děti učily osívat 
mouku, přikládat do pece či poznávat různé 
druhy potravin a koření. Nutné je umět dobře 
zatlouci hřebíky, to trénovaly u kováře, kno-
flíky zašívaly u švadleny. U hvězdáře se se-
znamovaly s  vesmírem. Aby si udržely tělo 
hezky pružné, trénovat mohly u kejklířů.

Seznámily se s vybavením hasičského vozu, 

zastřílely si ze vzduchovky, lovu se učily pomo-
cí laser game a také poznávaly lesní zvěř.

Skvělým tanečním vystoupením nás potě-
šila taneční skupina modřických dětí Xside 
Dancers�

Všem bychom vám chtěli moc poděkovat, 
že jste přišli. V letošním roce se k úkolům za-
registrovalo přes 230 dětí a mnoho dalších 
se neregistrovalo.

Díky nám všem jsme měli možnost spo-
lečně prožít krásné odpoledne plné příjem-
ných chvil, rozhovorů a seznámení.

A to je posláním rodinných či komunitních 
center. Propojovat lidi a  vytvářet příležitos-
ti k  sousedskému setkávání. A  vzájemně 
na tom spolupracovat i  s  ostatními spolky 
v obci.

Díky patří všem dobrovolníkům a jejich ro-
dinám za podporu a také hlavnímu sponzo-
rovi akce – městu Modřice.

 Za rodinné centrum Dubové lístky, z.s.
 Jarmila Čerenská, předsedkyně spolku
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ing. JaRomíR Valenta – RoZloučení

Ing. Jaromír Valenta
* 2. dubna 1934 – † 19. května 2024

Dne 19.  května  2024 nás nečekaně na-
vždy opustil náš kamarád, přítel, otec rodiny, 
aktivní člověk, ekonom, politik a první novo-
dobý starosta města Modřic, ale především 
výborný člověk Jaromír Valenta. Narodil se 
2. dubna 1934 v Českém Dubu, dnes v Libe-
reckém kraji. Zde prožil své rané mládí a vy-
chodil základní školu. Po dokončení základní 
školy vedly jeho kroky v  patnácti letech na 
jižní Moravu, nejdříve do města Brna za dal-
ším vzděláním. V  roce 1949 nastoupil na 
střední školu Žižkova vojenská akademie 
Brno. Po jejím dokončení, završeným ma-
turitní zkouškou, vystudoval Vysoké učení 
technické v  Brně s  ekonomickým zaměře-
ním, které ukončil složením státní zkoušky 
a ziskem titulu inženýr. Po dokončení vysoké 
školy nastoupil do zaměstnání ve Šmeralo-
vých závodech Brno. Po nuceném opuštění 

tohoto zaměstnání chvíli pracoval pro stu-
dentský servis, aby následně nastoupil do 
modřického strojírenského podniku Kovolit. 
Toto zaměstnání opustil po více než dvace-
ti letech v  roce 1990, kdy byl po sametové 
revoluci po prvních svobodných volbách 
novým zastupitelstvem obce zvolen prvním 
starostou tehdy ještě obce Modřice.

Na studiích v Brně si také našel svoji ženu 
Evu, se kterou prožil krásný dlouhý spokojený 
rodinný život. Spolu založili rodinu a měli dvě 
děti. Ve druhé polovině života se pak těšil ze 
čtyř vnoučat a později i ze čtyř pravnoučat. 
Všechny své potomky bezmezně podporo-
val a pomáhal jim v rozvoji jejich života. Celý 
svůj rodinný život prožil v Modřicích.

Jaromír nebyl jen obyčejný člověk, byl to ve-
lice aktivní a činorodý muž. Již od mládí se za-
jímal zejména o politické dění, podporoval prá-
vo a bojoval proti bezpráví. S touto ideou jako 
mladý také vstoupil do řad KSČ. Jenže jeho 
myšlenky a smysl pro pravdu se mu následně 
staly také osudnými. Po okupaci Českosloven-
ska v roce 1968 tento akt aktivně odsuzoval, 
což vedlo k jeho vyloučení z KSČ v roce 1969, 
zbavení prověrky a dalším perzekucím v době 
normalizace. Nelze se tedy divit, že po vzpla-
nutí sametové revoluce byl jedním z  prvních, 
kteří aktivně započali organizovat nové poli-
tické uskupení na komunální úrovni. Vytvořil 
platformu kulatého stolu, u kterého se na po-
čátku devadesátých let po uvolnění politické-
ho smýšlení scházela k politickým rozpravám 
a k plánování rozvoje Modřic všechna tehdejší 
uskupení bez rozdílu smýšlení. V Modřicích byl 
zakladatelem Občanského fóra, v jehož řadách 
se také stal starostou. Po rozpadu OF se stal 
členem Občanské demokratické strany, založil 
místní buňku ODS a v rámci strany působil v je-
jích celorepublikových orgánech. ODS zůstal 
věrný až do konce svého života.
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Funkci starosty vykonával v  Modřicích 
dlouhých šestnáct let, až do roku 2006. Po 
skončení „starostování“ aktivně předával na-
byté zkušenosti novému vedení města. Bě-
hem svého dlouhého působení v této funkci 
se v Modřicích zasadil o povýšení Modřic na 
město v roce 1994, o vybudování nové, mo-
derní radnice, o modernizaci škol, o opravu 
veškerých místních komunikací, o rozvoj by-
dlení výstavbou a  o  modernizací obecních 
a  komerčních bytových domů a  komplexů 
a  zejména o  rozvoj průmyslu a  obchodu 
na katastru Modřic, který do města přivedl 
a který má obrovský vliv na trvalou pozitivní 
ekonomickou situaci města.

Ve své starostovské funkci se nezajímal 
pouze o politiku a rozvoj ekonomiky, lhostej-
ný nebyl ani k  rozvoji společenského a kul-
turního života. Aktivně působil ve spolku 
zahrádkářů jako jeho dlouholetý předseda, 
podporoval kulturní rozvoj mládeže i dospě-
lých a věnoval se i sportovní oblasti. Podílel 

se na vybudování sportovišť, pořádání spor-
tovních akcí, za zmínku stojí zejména založe-
ní turnaje „O Pohár starosty města Modřice“ 
(aktuálně Memoriál Josefa Šurala). Zasazo-
val se o vznik zahrádkářských kolonií a pořá-
dání kulturních akcí, jako byla obnova Vác-
lavských hodů, městský ples a silvestrovské 
oslavy na náměstí Svobody. Měl rád historii 
a  po dobu svého působení na radnici sám 
vedl kroniku historie města Modřic.

Odešel nám člověk, který pro město Mod-
řice vykonal nemalé skutky a  kterého bu-
deme mít ještě dlouhá léta ve své paměti. 
Vždyť i po jeho konci ve funkci starosty ho 
nikdo na ulici neoslovil jinak než „Dobrý den, 
pane starosto“.

Jaromíre, děkujeme Ti za vše, co jsi pro 
nás občany města Modřice udělal.

Čest Tvé památce.

 Ing. Josef Šiška
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Pouť Za sVatým gotHaRdem 2024

K  oslavě svátku svatého Gotharda, které-
mu je v Modřicích zasvěcen kostel, se tradič-
ně scházejí farníci s  duchovními, kteří mají 
vztah k naší farnosti. Bylo tomu tak i  letos. 
Společně se současným knězem P.  Tomá-
šem Holým spolucelebroval slavnostní pout-
ní bohoslužbu P. František L. Hemala z Písku. 
S nimi jsme s potěšením přivítali P. Zdeňka 
Drštku, který v současnosti působí v anglic-
kém Birminghamu, kde v  Tovaryšstvu Ježí-
šovu probíhá počáteční fáze jeho dvouletého 
noviciátu. Očekávaným završením bude při-
jetí do jezuitského řádu, k němuž se v našich 
modlitbách přimlouváme.

K vzácným hostům patřili také představite-
lé města – starosta Libor Procházka a mís-
tostarosta Antonín Mazálek.

Ve stejném termínu se „gothardská“ pouť 
potkala se ženáckými hody. Byli jsme po-
těšeni, že se poutní mše svaté aktivně zú-

častnily tři krojované manželské páry. Po ní 
se před kostelem shromáždili všichni stárci 
a stárky a jejich doprovod, kterým P. Tomáš 
Holý požehnal. Bylo hezkým zážitkem zú-
častnit se slavnosti, doprovázené říznými 
tóny dechové hudby a  pestrou paletou ba-
revných krojů vlnících se v tanečním kole, do 
kterého se zapojili i naši vzácní hosté.

Pak již na farní zahradě vše proběhlo v re-
žii farníků. U prostřených stolů s moravským 
vínem a grilovaným seletem se jich sešlo na 
sto dvacet. Spokojeni nebyli jen dospělí, ale 
i děti. Ty tady našly celou řadu příležitostí ke 
hrám a zábavě.

Za přípravu, starostlivost, vstřícnost 
a štědrost patří poděkování všem, kteří přilo-
žili ruku k dílu nebo jakýmkoliv jiným způso-
bem slavnost podpořili.

 Josef Chybík
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Ačkoli Modřice nemají mnoho kulturních 
památek, přes to zde pár věcí je a modřičtí 
občané by je měli znát.

Nejzajímavější je kostel sv. Gotharda, sto-
jící na náměstí Míru a jeho štíhlá věž je domi-
nantou širokého okolí a je nepřehlédnutelná. 
Kostel byl postaven na přelomu dvanácté-
ho a  třináctého století v  románském slohu. 
V  roce 1724 postihl Modřice rozsáhlý po-
žár, při němž vyhořel nejen kostel, ale i fara. 
Kostel byl sice poměrně rychle opraven, ale 
vlastně, až roku 1786 dostal finanční dota-
ci a byl řádně renovován. V okolí kostela se 
nacházel hřbitov, který však byl v roce 1880 
zrušen. Při opravě po požáru byla přistavěna 
na západní straně kostela kaple s  kryptou 
a údajně prý tento prostor sloužil jako tajná 
skrýš, která byla však časem zazděna. Přes 
všechny tehdejší i nynější opravy a úpravy si 
kostel zachoval některé původní románské 
prvky. Jen mě mrzí osobně, že byla odstra-
něna jeskyňka znázorňující zjevení Panny 
Marie sv. Bernadetě v Lurdech. Tu jsme jako 
děti obdivovaly a také později na Velikonoce 
chyběl hrob Ježíše Krista umístěný pod pro-
storem varhan (ten také zmizel, prý je v mu-
zeu v Brně – škoda).

Další památkou je také kaplička sv. Vác-
lava, která zdobí náměstí Svobody. Před ní 
najdeme nejstarší památku města – barokní 
sochu sv. Floriána pocházející z roku 1738.

Poslední dobou však přibyla další památ-
ka, asi ze sedmnáctého století, a to je stud-
na, kterou nádherně nechal renovovat měst-
ský úřad a  je další pozoruhodností města 
(uprostřed náměstí).

Také na náměstí stojí Památník osvoboze-
ní, který bychom neměli opomíjet. Je svěd-
kem osvobození a konce druhé světové vál-
ky. Ti, co nás osvobodili, již nežijí a nemohou 

za to, co nově nastává. Památka padlým by 
měla zůstat.

I  v  Modřicích se poměry změnily. Oblast 
dnešního města od doby kamenné uděla-
la ve svém vývoji také skok. Archeologické 
nálezy to dokazují. Již v minulém Zpravodaji 
jsem se zmínila, že první zmínka o Modřicích 
pochází z roku 1130, a že původně zde stá-
val hrad a  patřil olomouckému biskupství. 
Většina obyvatel byla germánského původu 
a  Modřice získaly slávu díky zelí a  červené 
cibuli. Modřické zelí má své kořeny již v šest-
náctém století a v roce 1850 byl v Modřicích 
i postaven pivovar, byl zde i mlýn.

V poválečných letech druhé světové války, 
kdy byli na základě Postupimské dohody od-
sunuti němečtí občané, vévodila zde největší 
konzervárna v Československu – Fruta Mod-
řice, která vznikla na místě Biochemy a pro-
slula zejména výrobou hořčice, Coca-Coly 
a zpracováním ovoce a zeleniny.

To byly dobré časy. Prospíval i Kovolit a Ci-
helna i Korek, ale o tom až zas někdy jindy. 
Modřice jsou nyní třicet let městem, rozrůs-
tají se i zvelebují a lidé by měli vědět, kde žijí, 
a  pečovat o  město, aby se jim v  Modřicích 
dobře žilo.

  MUDr. Jaroslava Tomandlová
  předsedkyně spolku

ZaHRádkáři infoRmuJí



www.mesto-modrice.cz

48
6 | 2024

žiVot V naŠem městě

sPolečenská kRonika

VýZVa matRikY PRo Rodiče a JuBilantY
V Ý Z V A pro rodiče nově narozených občánků města Modřic

Vážení rodiče,
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 – GDPR a dle záko-
na č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, Vám nemohou být nadále bez Vašeho 
předchozího souhlasu zasílány pozvánky na vítání dětí. Pokud budete mít zájem zúčastnit 
se obřadu, je třeba toto nahlásit na matrice městského úřadu a doručit vyplněný souhlas. 
Vítání se mohou zúčastnit pouze děti, které mají v době narození trvalý pobyt v Modřicích. 
Zároveň je nutný souhlas zákonného zástupce se zveřejněním jména a příjmení ve spole-
čenské rubrice ve Zpravodaji města Modřic.

Potřebné formuláře jsou k  dispozici na matrice Městského úřadu, nám. Svobody 93, 
Modřice, nebo si je můžete stáhnout a vytisknout na stránkách Městského úřadu Modřice.

V Ý Z V A pro jubilanty města Modřic
V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 – GDPR a dle zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, je nutný souhlas JUBILANTA (ve věku 80, 
85, 90 a následně každý rok) se zveřejněním jména a příjmení ve společenské rubrice ve 
Zpravodaji města Modřic.
Vyplněný souhlas zašlete na uvedenou adresu nebo předejte osobně Vy, nebo Vaši rodinní 
příslušníci na matriku městského úřadu.

Potřebné formuláře jsou k dispozici na matrice Městského úřadu, nám. Svobody 93, Modři-
ce nebo si je můžete stáhnout a vytisknout na stránkách Městského úřadu Modřice.

Vítáme do života

Dundáček Matyas 

Rozloučili jsme se

Valenta Jaromír 
Slavík Tomáš 
Jonasová Naděžda 
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senioR kluB modřice, Z.s.

Jste seniorského věku? Chtěli byste občas něco podniknout, vyjet si někam na výlet, za-
jít za kulturou nebo jen tak posedět u šálku kávy či čaje a popovídat si, ale nemáte s kým? 

Neváhejte a přihlaste se do nově vzniklého Senior klubu Modřice, z.s. 
Během června až srpna budeme přijímat přihlášky a v září se uskuteční první oficiální 

setkání Senior klubu Modřice, z.s.
Detaily o místě a čase prvního setkání vám budou sděleny prostřednictvím e-mailu či 

telefonicky.
 Za výbor Senior klubu Modřice
 Jarmila Čerenská, předsedkyně spolku
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Senior klub Modřice, z.s.
PŘIHLÁŠKA UCHAZEČE 

k členství ve spolku

(Vyplňujte hůlkových písmem)

Jméno a příjmení:

Datum narození:

Adresa trvalého bydliště:

Adresa přechodného bydliště:

Jak dlouho žiji v Modřicích 

(vyplňujte v případě, pokud zde nemáte trvalé bydliště): 

Telefon: 

E-mail:

Svým podpisem stvrzuji, že jsem se seznámil/a s Podmínkami pro vznik členství v Senior 
klubu Modřice, z.s.
Souhlas se zpracováním osobních údajů
V návaznosti na nařízení EP a Rady (EU) 2016/679 o ochraně osob se zpracováním osobních údajů 
(GDPR) uděluji tímto Senior klubu Modřice, z.s. svůj souhlas ke zpracování mých osobních údajů  
v souvislosti s členstvím v klubu po dobu členství v klubu. 

V Modřicích dne:                                              Podpis uchazeče:  

Vyplněnou a podepsanou přihlášku odevzdejte na recepci městského úřadu paní Lence 
Ventrubové, v Městské knihovně Modřice nebo v prodejně Textil Havlátová. Budeme Vás 
co nejdříve kontaktovat.
Výbor Senior klub Modřice, z.s.:  Jarmila Čerenská, předsedkyně výboru | Markéta Vorlová, místopřed-
sedkyně výboru  |  Brigita Kolářová, člen výboru

Podmínky pro vznik členství v Senior klubu Modřice, z.s.
1. Za člena Senior klubu Modřice, z.s. může být přijatý uchazeč s trvalým pobytem v Modřicích, popř. 

prokazatelně žijící v Modřicích po dobu delší nežli 5 let, starší 18 let. Členství v Senior klubu Modřice, 
z.s. je dobrovolné, členové musí respektovat stanovy spolku a naplňovat jeho činnost. 

2� Uchazeč o členství v Senior klubu Modřice, z.s. odevzdá řádně vyplněnou  a podepsanou přihlášku. 
Tato bude schválena výborem spolku nejpozději 2 měsíce od doručení a uchazeči bude zasláno vy-
rozumnění emailem, poštou (pouze v případě, že uchazeč nemá emailovou schránku), popř. předáno 
osobně. Společně s vyrozumněním o přijetí za člena Senior klubu Modřice, z.s. budou uchazeči-nově 
přijatému členovi Senior klubu Modřice, z.s.- zaslány také stanovy spolku k jejich prostudování před 
úhradou členského poplatku. Úhradou členského poplatku nově přijatý člen stvrzuje, že se se stano-
vami spolku řádně seznámil a vyjadřuje souhlas s jejich dodržováním a naplňováním činnosti spolku.

3� Úhradou ročního členského poplatku, ve výši 100 Kč, je proces přijetí za člena Senior klubu Modřice, z.s. 
dokončen. Pokud nebude členský poplatek uhrazen ve stanovené lhůtě (viz Stanovy Senior klubu Mod-
řice, z.s. čl. VII, odst. 9., písm. f), přihláška uchazeče k členství ve spolku bude automaticky stornována.
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„Je kRásnÉ žít“

Milí spoluobčané. V  těchto dnech jsme 
v PBDS oslavili 10. výročí jeho vzniku, exis-
tence a náš život v něm. Oslavou významné 
události s  programem nám, naše vedení, 
opět rozdalo laskavost. Poděkování Vám, 
milí: vedoucí paní Jitce s  kolektivem. Byla 
perfektně připravená.

Občerstvení výborné. Živá muzika „Jen tak 
band“ vyhrávala. Bylo to báječné, byl to zá-
žitek. Vyjádření seniorů, veřejnosti, jsou dů-
kazem. Program byl skvělý. Vedoucí paní Ji-
tka jej zahájila, přivítala nás, hosty, starostu 
Mgr.  Ing.  Procházku,  MBA, a  místostarostu 
Ing.  Mazálka,  Ph.D., za vedení města, paní 
Ing. Chybíkovou za předchozí vedení. Nastí-
nila program a přála nám všem příjemné po-
sezení, pobavení. Vystoupení pana starosty 
bylo poděkováním za pozvání, Jitce Kozum-
plíkové za příkladné vedení, práci pro nás, 

nám za bohatost akcí, zájmovou činnost. 
Zmínil celou desetiletou historii PBDS. Po-
děkoval i  Ing.  Chybíkové. Promluvil o  svém 
osobní vztahu ke starší generaci, o  zájmu 
vedení města o nás. A  jeho příslib podpory 
i  do budoucna. To jsou radostná slova, že 
i my jsme důležití pro mezigenerační společ-
né soužití obyvatel Modřic. Děkovný potlesk 
jemu, za jeho slova, byl naší odpovědí. Pro-
mluvila i  Ing. Chybíková, její laskavá slova… 
Ona zůstane duší a srdcem PBDS a našeho 
domova zde, navždy v památce. Poté jsme 
šli společně do okolí domu zasadit stromek. 
Jako připomínku, památku, na seniory, kteří 
již odešli na věčný odpočinek, kteří zde žijí 
a budou žít v budoucnu, na naše vedení s tý-
mem zaměstnanců. Společný přípitek vínem, 
to byl obrázek krásný a pravdivý – my, starší 
lidé, zde nacházíme opravdový domov. Veli-
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ké poděkování vedení, dětem a  dospělým 
členům folklórního kroužku za vystoupení: 
dětem za scénky, zpívání, tanečky, paním 
legračně oděným za feérii, u  rybníčka na 
ostrůvku za dárek, spolu s  panem Vojtě-
chem, pohádkového vodníka. A  tak ved-
le rodinky káčat se usadil i  vodník Vojta. 
Nebude strašit, hlídat bude a radost, potě-
šení, dětem i nám, přinášet. Celý program 
jsme se náramně bavili, smáli, opakovaně 
tleskali. Byl nádherným ukončením oslav 

deseti let trvání PBDS. Vřelé, veliké podě-
kování všem, kteří se podíleli na přípravě 
a  programu. Budeme hodně, často a  rádi 
vzpomínat. „Díky, za každé nové ráno“ – je 
skutečností, pro nás.

„Je krásné žít“ nám s Vámi, nám v tomto 
domě, v  pěkném prostředí, s  laskavým, pří-
větivým vedením a personálem.

 Děkujeme.
 Alice Brandalíková
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městská kniHoVna V modřicícH
Podrobnější informace o knihovně a knihách
získáte na www.modriceknihovna.webnode.cz,
na dětském webu
www.knihovnamodrice.webk.cz a na
facebookových stránkách Městské knihovny
https://www.facebook.com/knihovna7/.

otVíRací doBa
Pondělí 9—12 13—18
Úterý  13—19
Středa  13—18
Pátek 9—12 13—16

Ve dnech 29. 7.–2. 8. bude Městská knihovna 
pořádat letní příměstský tábor. Tábora se mo-
hou zúčastnit děti ve věku 6-12 let. Přihlášky 
a bližší info v knihovně.

Vyhlášení čtenářské soutěže Lovci perel pro-
běhne v pátek 14. 6. 2024 v 16.00 v dětském 
oddělení Městské knihovny.

V sobotu 15. června 2024 v rámci oslav 30 let 
města Modřice bude Městská knihovna ote-
vřena od 9.00 do 18.00. Těšíme se na vás!

V  týdnu od 5. do 9.  srpna bude Městská 
knihovna z  důvodu čerpání dovolené uza-
vřena. Během letních měsíců bude v knihov-
ně probíhat montáž klimatizace a  následné 
malování. Provoz bude pravděpodobně v ná-
vaznosti na stavební práce omezen. Sleduj-
te prosím náš web a fb, budeme to průběžně 
upřesňovat.
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Výběr z knižních novinek – červen 2024
PRO žENy: 
Anour, René: Zlatá pomsta
Fecková, Veronika: Nic mě nezlomí
Hannay, Barbora: Touha po štěstí
Harasimová, Markéta: Sudičky
Parker, Una-Mary: Sestry Granvillovy
Roberts, Nora: Bezpečné místo
Steel, Danielle: Svatební šaty
Wake, Jules: Trable s láskou
NAPěTÍ:
Bolton, Sharon J.: Mrazení
Costello, Matthew, J.: Smrt ve vánici
Černucká, Veronika: Ticháček
Duguni, Robert: Dívka v pasti
Ellis, J. R.: Případ mrtvého lorda
Fields, Helen: Léčebna
Jackson, Holly: Jen pět přežije
McAllister, Gillian: Stane se včera 
Patterson, James: Bez soucitu
yrsa Sigurdardóttir: Hrob
SVěTOVÁ LITERATURA:
Astrabie, Sophie: Všechny naše životy
Austenová, Jane: Anna Elliotová
Baker Kline, Christina: Vyhnankyně
Gouardo, Lydia: A všichni mlčeli

Mac Lean, Julianne: Toskánské dědictví
Nunn, Kayle: Botanikova dcera
Sakmárová, Dominika: Korejské halušky
ČESKÁ LITERATURA:
Blahová, Miriam: Příběh mateřídoušky
Lednická, Karin: Šikmý kostel 3
HISTORIE NAUČNÁ I ZÁBAVNÁ:
Jindra, Jaromír: Případ zazděné šlechtičny 
(Vzpomínky budějovického kata)
Lewkowicz, Josef, Calvin, Michael: Josefův 
osud: Jak jsem přežil šest koncentračních 
táborů a stal se lovcem nacistů
Vondruška, Vlastimil: Ulička hanby, 
Vládcové ostatků
Zygar, Michail: Válka a trest
PRO MLÁDEž:
Rina, Lin: Kufr z nebe
Rosípalová, Adéla, Štraubová, Alena: Lásky 
čas
PRO NEJMENŠÍ ČTENÁŘE:
Bussell, Darcey: Nela v království sladkostí
Peroutková, Ivana: Isabela a červené šípky
Stewnerová, Tanya: Lili Větroplaška a příliš 
snaživý oslík
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156 tísňoVá linka

Závažnější události měsíce května, které řešili strážníci Městské policie Modřice:

Strážníci během května řešili 6 krádeží v obchodním centru Olympia.

Při kontrolní činnosti hlídka MP v nočních hodinách zjistila, že je zatopený podjezd na ulici 
Tyršova. Hlídka na místo přivolala HZS a SÚS JMK k osazení dopravního značení. Do osaze-
ní dopravního značení zákaz vjezdu usměrňovala provoz. Po opadnutí vody strážníci posbí-
rali registrační značky vozidel, které místem projeli a majitelům je předala následující den.

Hlídka MP přijala oznámení, že před bytovým domem na ulici Pilcova 560 v  Modřicích 
spadla suchá větev ze stromu. Následně na místě zjistila, že na stromě jsou další suché 
větve, z nichž jedna již nebezpečně visí. Z důvodu možného dalšího pádu větví bylo o udá-
losti informována HZS. Následně se dostavila jednotka HZS Židlochovice, která provedla 
odstranění nejnebezpečnějších suchých větví.

V  souvislosti s  předchozí událostí řešila hlídka MP nevhodně zaparkovaná vozidla, kdy 
odjíždějící hasičské vozidlo nemohlo projet mezi zaparkovanými auty. Přestože hlídka pro-
blém obratem vyřešila, ne vždy je času nazbyt. Proto když parkujete, sledujte nejen, jak je 
zaparkován váš automobil, ale i ostatní vozidla v okolí.

Hlídka přijala ve večerních hodinách oznámení, že na ulici Brněnská je spuštěný alarm na 
budově. Na místě zkontrolovala budovu a její přilehlé prostory, kdy v zadní části pozem-
ku firmy byla nedovřená garáž. Mezitím se na místo dostavil zaměstnanec bezpečnostní 
agentury, která zajišťuje ostrahu budovy a  hlídka PČR. Ostraha společně s  hlídkou MP 
Modřice a PČR prošla prostory budovy, aby se vyloučilo neoprávněné vniknutí do budovy. 
Následně hlídkám sdělila, že vrata garáže jsou od dnešních dopoledních hodin poškozená, 
nejdou dovírat a problém řeší. Vzhledem k tomu, že k neoprávněnému vniknutí nedošlo, 
pokračovaly hlídky dále ve své činnosti.

Hlídka přijala oznámení o dopravní nehodě, kdy viník nehody z místa odjel. Na místě získala 
popis vozidla, které mělo nehodu způsobit a pomocí městského kamerového systému zjistila, 
kterým směrem vozidlo odjelo. Následně bylo hlídkou nalezeno ve dvoře domu. Hlídka ztotož-
nila řidiče, který nehodu způsobil, a předala jej k dalším úkonům hlídce PČR DI Brno-venkov.

Hlídka přijala oznámení o poškození zdi na budově hotelu. Oznamovatelka uvedla, že si 
není jistá, jak k poškození došlo. Hlídka zkontrolovala záznamy z městského kamerového 

městská
Policie
modřice

Nově můžete naše výjezdy a zajímavosti sledovat na instagramovém profilu:
mestskapolicie_modrice a na facebookovém profilu: Městská policie Modřice – Oficiální�
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systému, kde zjistila, že poškození bylo způsobeno vozidlem, které následně z místa od-
jelo. Vozidlo našla odstavené ve dvoře domu. Událost si následně převzala PČR DI Brno-
venkov. Nehoda měla být způsobená záměnou sešlápnutí pedálů.

Strážníci přijali žádost od operační ZZS JMK o asistenci u muže s dušností, který se na-
chází na točně tramvaje č. 2, Brněnská, Modřice. Hlídka u muže zkontrolovala základní 
životní funkce, které byly v pořádku. Následně zjistila, že se jedná o cizince, který u sebe 
neměl povolení k  pobytu. Na místo byla přivolána hlídka cizinecké policie. Po kontrole 
cizineckou policií byl muž převezen do FN Brno-Bohunice.

Hlídka přijala oznámení o ženě, která ležela v trávníku, pravděpodobně pod vlivem alko-
holu, a je agresivní na kolemjdoucí. Hlídka se u ženy pokusila provést dechovou zkoušku, 
ovšem zpočátku bez úspěchu. Vzhledem k jejímu stavu byla na místo přivolána RZS, po 
příjezdu byla u ženy opětovně provedena dechová zkouška, tentokrát s výsledkem 2,41 
promile. Vzhledem ke stavu ženy byla převezena do FN Brno-Bohunice.

 Za MP Modřice: Lukáš Krakowczyk, vrchní komisař
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třetí memoRiál mudR. JiříHo VentRuBY, 
csc.  13. 4. 2024 

V Modřicích se útočilo na rekordy! Pořada-
telství celého turnaje se zhostil klub Dra-
gons Modřice a  Stolní hokejová liga Brno. 
Za velkého přispění města Modřice a  Ji-
homoravského kraje jsme pro turnaj mohli 
využít místní městskou halu s velice repre-
zentativními prostory. Nachystáno bylo 35 
hracích stolů, což bylo nejvíce v celé historii 
soutěží Billiard-hockey. 135 účastníků celé-
ho turnaje nakonec nejvyšší počet nezdo-
lalo, maximum 146 hráčů odolalo. Třetího 
ročníku Memoriálu MUDr.  Jiřího Ventru-
by, CSc., se zúčastnily týmy z Prahy, Mostu, 
Ostravy, Českých Budějovic, Větrného Jení-

kova, Břeclavi, Boskovic, Moravského Krum-
lova, Šternberku, Kadolce, Mutěnic, Orla Bo-
hunic, slovenské Ilavy, SHL Brno a Dragons 
Modřice. Po úvodních slovech pana staros-
ty začala náročná akce na 14 hracích kol. 
V  domácích barvách modřického klubu na-
stoupilo do turnaje 19 hráčů a 2 z nich vybo-
jovali umístění na nejvyšších pozicích. Z ví-
tězství se radoval Miroslav Škorpík a druhý 
skončil Jiří Nakládal. Třetí místo vybojovala 
ikona celé historie stolního hokeje – Martin 
Kučera z  týmu SHL Brno. Turnaj se vydařil 
i zástupcům dalších kategorii, kteří výrazně 
zasáhli do celkového pořadí.,
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Nejlepší junior – 4.místo celkově: Matyáš Mokruša z Mutěnic
Nejlepší starší žák – 8. místo celkově: Michal Trávník z Mutěnic
Nejlepší veterán – 9. místo celkově: Pavel Přikryl z Prague NHL
Nejlepší žena – 13. místo celkově: Veronika Kovářová z Boskovic
Nejlepší mezinárodní účastník – 40. místo celkově: Josef Kršák ze Slovenska
Nejlepší mladší žák – 71. místo celkově: Jakub Straka z Gunners Břeclav

Závěrem bychom rádi poděkovali všem organizátorům za přípravu akce, spoluhráčům za po-
zitivní reakce a doufáme, že se v podobné atmosféře opět za rok setkáme.

  Martin Boháček
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V RoHatci Jsme VYBoJoVali 5. místo

Kluky čekalo v  sobotu 7 zápasů v  základní 
skupině a  v  neděli dalších 5. Každý zápas 
20 minut. Tedy celkem výživných 240 minut 
hrací doby.

Modřice – FK Třinec 0:0
(hrají žákovskou ligu)

Vypadalo to, že budeme tlačit a že Třinec umí 
jenom hokej. Opak byl pravdou. Na lavičce 
Třince evidentně kustodi přebrousili při střídá-
ní kopačky a jejich kluci na hřišti začali tlačit 
na pilu. Ve finále jsme byli rádi za remízu.

Modřice – FC Lipov 10:0
(hrají okresní přebor)

Nemá smysl popisovat průběh. Kluci si pěk-
ně zastříleli a zrodil se nejvyšší rozdíl skóre 
na celém turnaji ze všech týmů.

Modřice – FC Slovan Hlohovec 2:0
(hrají 2. žákovskou ligu na Slovensku)
Modřice – TJ Valašské Meziříčí 2:1

(hrají žákovskou ligu)
Modřice – SV Stockerau 3:1

(rakouský tým, čert ví, co hrají)
Pomstili jsme kluky ze starší přípravky, které 
před 14 dny připravili mladší kluci Stockerau 
o boj o medaile na stejném turnaji pro U11 
kategorii. Pomstu jsme si vychutnali.

Modřice – FK Senica 1:2
(hrají 1. žákovskou ligu na Slovensku)

Tento zápas si zaslouží krátký report. Tým 
Modřic se rychle ujímá vedení. Za stavu 1:0 
nám sudí nepískne penaltu, další čtyři šance 
neproměňujeme a  děláme tak z  jejich gól-
mana hrdinu utkání. To je něco na slovenské 

kluky. Pokud se snad zdálo, že Senica posiaľ 
tvrdo spala, tak vzpomínka na nejmenší vele-
hory Tatry, či zaslechnutí blesků hromu z blí-
žícího se černého mraku, vzbudzujú sloven-
ský tým k tomu, že sa prebrali. Otáčejí skóre 
v poslední minutě a my máme první prohru.

Modřice – FM Borisa Godála 3:0 
(hrají okresní přebor)

Poslední sobotní zápas si kluci užili a domů 
odjíždějí s postupem a 16 body ze základní 
skupiny.
Do nedělní zlaté skupiny se přenášejí výsled-
ky týmů ze základní skupiny a odehrají se zá-
pasy se čtyřmi týmy ze skupiny druhé.

Modřice – MFK Záhorská Bystrica 0:0 
(hrají okresní přebor)

Tato prohra nás bude bolet. Zatím to ještě 
nevíme. Zápas jednoznačně na kopačkách 
modřických kluků, ale tristní koncovka si vy-
bere svoji daň při sčítání bodů.

Modřice – MFK Vrbové 1:0 
(hrají okresní přebor)

Jediný tým na turnaji s  děvčaty v  sestavě. 
Naši mladíci se bojí hrát na tělo a je to vidět. 
Balon sice držíme, ale opět neproměňujeme 
šance. Tento zápas měli vést za 5 minut o 5 
gólů a mohli pošetřit síly. Takto byl boj vyčer-
pávající až do konce.

Modřice – TJ Tatran Bohunice 0:1 
(2. tým krajského přeboru)

Tradiční brněnský soupeř ze zimních přátel-
ských zápasů, zimní ligy v Ivančicích, Planeo 
cupu… Jsou všude a  je jich plné hřiště. Hra 
se mění v okopávanou a  laxní sudí studují-

O víkendu 1.–2.6.2024 vyrazili fotbaloví žáci kategorie U13 MFK Modřice na turnaj do Ro-
hatce. Facebookový profil turnaje sliboval týmy z více zemí, skvělé zázemí, připravená hřiště, 
odměny i pro poražené a nelhal. Krásný areál rohateckého stadionu byl skvěle připraven na 
víkendový turnaj a bylo vidět, že je to již několikátý ročník. 
Více info na: https://www.facebook.com/100087684396958

https://www.facebook.com/100087684396958%20
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cí kumuly a stratokumuly na nebi tomu moc 
nepřidá. Gól trefený ze standardky. Tento zá-
pas hodně bolel.

Modřice – SK Hrachovec 0:0 
(hrají okresní přebor)

Poslední zápas ve skupině. Urputný boj 
o  body. Gólmana si půjčili snad z  dorostu. 
Nevyšlo to.

Boj o 5. místo 
Modřice – SK Hrachovec 2:1

Po sečtení bodů ve zlaté skupině zjišťu-
jeme, že kdybychom zápas proti Hrachovci 
nebo Záhorské Bystrici vyhráli, jdeme hrát 
o zlatou medaili. Takto nám nezbylo nic jiné-
ho než si v boji o 5. místo zopakovat zápas 
s Hrachovcem. Ten se ujal rychlého vedení. 
Kluci nic nevzdávají a dvěma rychlými brejky 
si bereme vedení v zápase. Z posledních sil 
udržíme výsledek a odjíždíme z turnaje spo-
kojení s vyhraným posledním zápasem.

Turnaj byl posledním velkým prověřením 

kvalit kluků před přestupem do kategorie 
starších žáků. Nutno konstatovat, že díky 
poctivé a pečlivé práci trenérů MFK Modřice, 
zázemí týmu a zodpovědném přístupu kluků 
k tréninkům a pokynům, jsou připraveni začít 
hrát fotbal na velkém hřišti. Jak jim to půjde, 
se přijděte přesvědčit na letní Memoriál Jo-
sefa Šurala – O Pohár starosty města Modři-
ce, který se bude konat ve dnech 2.–4. srpna 
na hřištích v Modřicích.



www.mesto-modrice.cz

63
6 | 2024

inZeRce

�������������
��������

��������������������

������������������������
�����������������
��	������
��

www.bertholdbrno.cz

��������������

 ��������������

�����������������

������������������������������������������	���
��������������
�������������������������������������
���¡���¢�¢��������������������£��

�������������
��������

��������������������

������������������������
�������������������������
�������������� ��������

&#@*&*



www.mesto-modrice.cz

64
6 | 2024

inZeRce

CNC SOUSTRUŽNÍK

Samostatná práce na 4osém soustružnicko-frézovacím centru, seřizování, programo-
vání a obsluha stroje.

Požadavky na pracovníka:
• Vyučen nebo USO v technickém nebo strojírenském oboru se zaměřením 

na stroje, obrábění nebo programování CNC strojů.
• Znalost prostředí CAD a CAM systémů.
• Znalost čtení výkresové dokumentace.
• Schopnost samostatné práce.
• Cit pro přesnost a kvalitu.
• Ochota pracovat ve směnném provozu.
• OCHOTA UČIT SE A ZDOKONALOVAT, časová flexibilita, loajalita, pečlivost.

CNC FRÉZAŘ

Samostatná práce na 3 nebo 5osém CNC frézovacím centru, seřizování, 
programování a obsluha stroje.

Požadavky na pracovníka:
• Vyučen nebo USO v technickém nebo strojírenském oboru se zaměřením 

na stroje, obrábění nebo programování CNC strojů.
• Schopnost rozumět technickým výkresům, není nutná znalost CNC.
• Cit pro přesnost a kvalitu.
• Ochota pracovat ve směnném provozu.
• OCHOTA UČIT SE A ZDOKONALOVAT, časová flexibilita, loajalita, pečlivost.

PROČ PRACOVAT U NÁS?
Jsme stabilní a spolehlivá česká firma, která nabízí přátelskou atmosféru, pestrou 
a stabilní práci v Pozořicích či ve Žďáře nad Sázavou. Svých zaměstnanců si vážíme 
a poskytujeme stabilní zaměstnání. Nabízíme motivační odměňování, vlastní jídelnu 
s dovozem obědů, stravenky a jiné benefity (školení/vzdělávací kurzy, dovolená 5 týdnů, 
pracovní oblečení, příspěvek na dopravu).

Těšíme se na spolupráci.
Váš METALPRECIZ
U Vlečky 694, 664 07 Pozořice
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BRUSIČ NA KULATO

Obsluha brusky na kulato, broušení nástrojů pro montážní linky, broušení pilových 
kotoučů.

Požadavky na pracovníka:
• Vyučen nebo USO v technickém nebo strojírenském oboru.
• Schopnost číst a používat technické podklady, výkresovou dokumentaci.
• Zkušenosti s kusovou výrobou.
• Zkušenosti s konvenčním obráběním výhodou.
• Manuální zručnost, fyzická zdatnost.
• Cit pro přesnost a kvalitu.
• Schopnost samostatné práce.
• Ochota pracovat ve směnném provozu.
• OCHOTA UČIT SE A ZDOKONA- 

LOVAT, časová flexibilita, loajalita, 
pečlivost.

STROJNÍ ZÁMEČNÍK

Samostatná práce na frézovacích ozubárenských strojích, 
na výrobě ozubených kol a převodových soukolí.

Požadavky na pracovníka:
• Vyučen nebo USO v technickém nebo strojírenském oboru.
• Schopnost číst a používat technické podklady, zpracovávat jednoduché náčrtky 

k doplnění technologického postupu, rozměřovat a orýsovávat materiály.
• Manuální zručnost.
• Cit pro přesnost a kvalitu.
• Schopnost samostatné práce.
• Ochota pracovat ve směnném 

provozu.
• OCHOTA UČIT SE 

A ZDOKONALOVAT, časová 
flexibilita, loajalita, pečlivost.

CO NABÍZÍME:
• Plat dohodou dle úrovně znalostí 

a zkušeností.
• 5 týdnů dovolené.
• Závodní stravování za dotovanou cenu.
• Příspěvek na penzijní připojištění.
• Pracovní doba 7,5 h převážně 

na ranní směně.
• Možnost práce přesčas.
• Profesní růst.

V případě zájmu kontaktujte:
Mgr. Monika Slezáková
T: 604 203 811
E: monika.slezakova01@gmail.com
https://www.metalpreciz.cz/kariera
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Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

Škoda Karoq 1,0 TSI Drive 85 kW za 6 490 Kč. Vzorový příklad úvěru na vůz Škoda Karoq 
1,0 TSI Drive 85 kW v ceně 679 900 Kč, při financování se Škoda Financial Services v ceně 
679  900  Kč, splátka předem 203 970 Kč (30 %), výše úvěru 475 930 Kč, poplatky za 
uzavření a vedení smlouvy 0 Kč, celkové platby za úvěr 535 010 Kč, celkové platby za 
úvěr vč. pojištění 583 394 Kč, RPSN vč. pojištění 7,29 %, délka úvěru 48 měsíců, poslední 
nerovnoměrná splátka 271 960 Kč, měsíční splátka úvěru 5 480 Kč, měsíční splátka úvěru 
vč. pojištění 6 490 Kč, úroková sazba p. a. 3,90 %. Součástí finanční služby je pojištění 
od Generali České pojišťovny, které je kalkulováno ve variantě „pojištění bez garance 
pojistného“, tzn. že se cena pojištění bude vždy k výročí smlouvy měnit podle aktuálních 
sazeb pojistného. Zahrnuté pojištění obsahuje havarijní pojištění, povinné ručení (10% 
spoluúčast) s uznáním bonusů za bezeškodní průběh dosavadních pojištění (60 měsíců) a 
pojištění skla (limit plnění 10 000 Kč). Další parametry jsou: věk klienta max. 50 let a běžné 
použití vozu. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o. 
a druhou stranou závazkový vztah.

Tento tým má drive!
Škoda Scala, Kamiq a Karoq nyní v akční nabídce Drive

Fotografie je pouze ilustrativní a neodráží konkrétní výbavu.
Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu Scala: spotřeba: 5,1–5,9 l/100 km, emise: 116–133 g/km I Kamiq: 
spotřeba: 5,4–6,1 l/100 km, emise: 123–138 g/km I Karoq: spotřeba: 6,0–7,9 l/100 km, emise: 136–179 g/km

Naskočte do akce a využijte exkluzivní nabídku vozů 
Škoda Drive. Tým ve složení Scala, Kamiq a Karoq 
se představuje v bohaté výbavě. Nabídka platí při 
financování CHYTŘE se Škoda Financial Services.
Pro více informací nás neváhejte navštívit osobně,  
nebo nás kontaktujte telefonicky či online.

AGROTEC a.s.
Chrlická 1153
664 42 Modřice
Tel.: 548 133 810
www.agrotecauto.cz
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Výroba stínící techniky a interiérových doplňků

ŽALUZIE • SÍTĚ • MARKÝZY

výroba montáž servis
❱ vertikální žaluzie
❱ horizontální žaluzie ISSO
❱ předokenní rolety
❱ venkovní žaluzie
❱ markýzy

❱ sítě proti hmyzu
❱ plastové shrnovací dveře 
❱ garážová vrata
❱ textilní roletky
❱ dřevěné žaluzie
❱ hliníkové pergoly

Jaroslav Šotek  www.stin-sotek.cz
 jarek.sotek@volny.cz

 Objednávky: Jaroslav Šotek
   606 738 758
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